
Edasi
de kaupade müük, mis asuvad
vitriinis. Tuginegem jällegi uutele
eeskirjadele. Kaubanäidiseid, mi-
da kasutatakse vitriini kujunda-
mise kompositsiooniliste elementi-
dena või mis kuuluvad kaupluse
inventari hulka, ei müüda. Üle-
jäänud kaubanäidiste kohta see
loomulikult ei käi.

Aastaid on kõne all olnud kül-
laltki levinud moodus: müüa
väga nõutavat kaupa koos vähem
nõudmist leidnud kaubaga. Mõ-
ningatel juhtudel võis seda moo-

rai kauba ümber tühja korvi,
mis seisab kogu aeg kassaletil.
Kontrolör-kassapidaja kont-
rollib kauba hinna, registreerib
kassaaparaadil ostu maksumu-
se, ütleb tasuda tuleva raha-
summa. paneb tšeki ostjale
nähtavalt, kui vaja, tagastab
osa raha ostjale ja annab ka
tšeki;

erijuhtudel on kaupluse
töötajail lubatud teha topelt-
kontrolli ostjate lahkumisel:
jälgida ostu eest tasumise õig-MAJANDUSTEADLANE

Kaupade realiseerimine on ala-
ti kahepoolne tehing, kus üheks
pooleks on kaubandusettevõte ja
teiseks pooleks ostja. Et müük
kulgeks mõlemale poolele vastu-
võetavalt, peavad olema välja
töötatud nn. mängureeglid. Sellis-
teks mängureegliteks ostjate ja
müüjate (laiemas mõistes) vahel
on kaupluse töö põhieeskirjad,
kus on kirjas mõlema poole õigu-
sed ja kohustused.

Varem kehtinud eeskirjad olid
kinnitatud kaubandusministri
käskkirjaga 1. novembril 1958.
Vahepeal on jaekaubanduses toi-
munud mitmeid olulisi muutusi,
milledest tähelepanuväärseim on
sõlvemeetodi esüetõus. Muutused
tingisidki uusi põhieeskirju. Need
kinnitati vabariigi kaubandusmi-
nistri käskkirjaga nr. 85 17. au-
gustil 1973.

Ostjat huvitab see osa, mis
puudutab tema õigusi ja kohus-
tusi. Sellest ka lähtume käesole-
vas kommentaaris.

Eelkõige, mis on kauplus?
Kaupluse põhiülesandeks on

müüa tema profiilile vastavat
tarbekaupa, täita ja ületada.jae-
kauba käibeplaan ning saavutada
ettevõtte töös suurimat majandus-
likku efektiivsust nõnda, et oleks
tagatud ostjate kultuurne teenin-
damine, et ostjad kulutaksid
kaupluses võimalikult vähe aega.

Kaupluse lahtiolekuaja määrab
kaubandusorganisatsioon (Tartu
Kaubandusvalitsus, Tartu Tarbi-
jate Kooperatiiv jne.), kooskõ-
lastades selle kohaliku töörahva
saadikute nõukogu täitevkomi-
teega.

Nurinat on põhjustanud, kui
enne kaupluse sulgemist ei lasta
ostjaid mõne aja jooksul enam
sisse. Uutes eeskirjades on selgel
sõnal öeldud, et enne kaupluse
lõunavaheaja algust või tööpäe-
va lõppu ei tohi takistada ostja-
tel kauplusse pääsu. Lõunavahe-
aja või sulgemisaja saabudes tu-
leb teenindada kõiki müügisaalis
olijaid. Ainult alkohoolsete joo-
kide müük lõpetatakse täpselt et-
tenähtud ajal.

Vaidlusi on tekitanud ka nen-
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Uued kaupluste töö
põhieeskirjad

dust isegi heaks lugeda. Seda
siis, kui mingite tähtpäevade eel
koostati kingituspakke ja nii ese-
mete valik kui ka pakend olid
maitsekad. Pealegi eelmised ees-
kirjad seda teguviisi lausa ei
keelanud. Ka tööstusettevõtted
valmistavad osa tooteid komplek-
tidena (lips ja rätik, köögikomp-
lekt, serviis jne.).

Nüüd on aga eeskirjades kee-
latud ühe kauba müümisel seada
tingimuseks teise kauba ostmist.

Selvekaupluste arv kasvab
päev-päevalt. Seda müügimeetodit
silmas pidades on esitatud rida
olulisi sätteid:

toiduainetekauplustes
peab ostja panema valitu üks-
nes korvi või kärusse, mille ta
saab selvesaali sissepääsu juu-
res. Ostjale, kes nimetatud
nõudeid ei täida, võib kauba
müümata jätta;

selvekaupluse töötajatel
ei ole õigust selvesaali sisene-
vailt ostjailt nõuda teistes
kauplustes ostetu ettenäita-
mist, lüüa sellele pitsat või
teha mõnda muud märget, sa-
muti kohustada ostjaid oma
isiklikke asju maha jätma.
Ostjal on õigus müügisaali
kaasa võtta kandekott, selja-
kott, portfell, kohver jms.
Mahajäetud asjade eest kaup-
lus ei vastuta;

selvekaupluses tšekki väl-
ja ei kirjutata, ostjale antakse
arve tasumisel kassatšekk, mis
kinnitab kauba ostu antud
kaupluses. Ostja peab kassa-
tšeki alal hoidma kauplusest
väljumiseni;

arvlemisel on ostja ko-
hustatud ostukorvi koos välja-
valitud kaubaga asetama kas-
saletile, tõstma vajaduse kor-

sust, samuti kontrollida ostja
isiklikke kotte, porUelie jne.

Eeltoodule tuleks lisada veel
mõned punktid, mis pakuvad huvi
ostjaile ja on tekitanud vastasti-
kuseid arusaamatusi, teisitimõtle-
misi, sest nad on seni olnud eba-
määrased:

kauplusest ostetud töös-
tuskaup vahetatakse ümber
või tagastatakse tema eest
makstud raha vastavalt ees-
kirjadele. Seda tehakse kohe ja
takistamatult. Tööstuskauba
ümbervahetamisel või tema
eest makstud raha tagastami-
sel ei tohi ostjalt nõuda isikut
tõendavate dokumentide esi-

tamist;..
toidukaupa vahetatakse

ümber ainult sel juhul, kui
neis on avastatud varjatud de-
fekte või kui nad ei vasta ni-
metusele ja sordile, mille järgi
neid müüdi;

ostja väljavalitud tööstus-
kaupa võib hoida kaupluses
enne tema eest tasumist kuni
30 minutit. Üksikjuhtudel võib
kaupluse juhtkond maksmata
kauba seisuaega pikendada,
aga mitte üle kahe tunni;

ostja võib ostetud kogu-
kad kaubad (mööbel, pianiinod,
külmutuskapid, pesumasinad,
televiisorid, raadiod jne.) jätta
kauplusse hoiule kuni ööpäe-
vaks.

Need on olulised punktid põhi-
eeskirjadest, mis on trükkimisel.
Mõne aja pärast jõuavad nad
kauplustesse, põhjalikuks tund-
maõppimiseks kaubandustöötaja-
tele ja tutvustamiseks ostjate
konverentsidel. Kõige olulisemad
punktid eeskirjadest trükitakse
eraldi ja need pannakse kauplus-
tes välja.

Kohvik-klubi
avaõhtu Sinikülas

Pisikeses klubis korraldatakse
juba mitmendat aastat ' isisukaid
puhkeõhtuid. Laupäeval algas uus
hooaeg. Klubisse oli kogunenud
ligi 80 inimest. Kohtuti vanade

tuttavatega E. Vilde nimelisest
Tartu rahvateatrist. Tehti tutvust
uue hooaja repertuaariplaaniga.

Esmakordselt viibis metsamees-
tel külas Leonhard Merzin. Koh-
vik-klubi üks eestvedajaid Uno
Silgo tutvustas külalist. Vaadati
katkendeid filmidest «Kevade»,
«Risk» ja «Kuningas Lear*. Filmi-
lõigud olid sissejuhatuseks, järg-
nes vestlus filminäitleja elukut-
sest. Ka küsimustega ei oldud kit-
sid. Lõpuks rääkis L. Merzin oma
tegevusest rahvateatris.

õhtut aitasid sisustada pillilood
ja ühislaulud.

V. PÄI

Noored liiklusinspektorid käisid Leningradis
Tartu koolide parimatele noor-

tele liiklusinspektoritele korraldati
3-päevane ekskursioon Leningra-
di. Kõik 19 õpilast jäid sellega ra-
hule. Sõlmiti sõprussidemed Le-
ningradi 316. .keskkooliga, käidi
ajaloolistes ja kultuuripaikades:
ajaloomuuseumis, lisaku kate-

draalis, Talvepalees jm. Leningra-
dist sõideti laevaga Peterhoffi,
mis pakkus lastele samuti suure
elamuse. Ekskursiooni kulud kan-
dis Tartu ühiskondlike liiklusins-
pektorite nõukogu.

E. KUMMIK

Uuesti ametiühingukomiteed juhtima
Ettevõtetes ja asutustes peetak-

se ametiühingu aruande- ja vali-
miskoosolekuid ning -konverent-
se. Üks asjalikumaid oli autore-
monditehase konverents. Nii ame-
tiühingukomitee esimehel Svetla-
na Koobil kui ka delegaatidel oli
kõnelda palju head.

Sotsialistlikus võistluses paistab
silma Edmund Soomela, ta on pa-
rim treial oma käitises ning I ja II
kvartali töötulemuste põhjal ka
terves autotranspordi ja maantee-
de ministeeriumi süsteemis. II
kvartali parimaks autoremondi-
tööliseks tunnistati Ferdinand
Nõmmela.

Heal järjel on loenguline propa-
ganda, taidlus ja sport. Esiletõst-
mist väärib ansambel «Aurela».
Traditsiooniliseks on muutunud
tervistavad puhkelaagrid. Püha-
järvel valmis ajakohane puhke-
kodu.

Avameelselt arvustati puudusi,
ennekõike töödistsipliinis (aruan-
deperioodil arutati 56 töödistsip-
liini rikkumise juhtumit). Täius-
tamist vajab sotsialistliku võist-
luse organiseerimine.

Uut ametiühingukomiteed hak-
kab juhtima taas Svetlana Koop.

A. VÄIN

Seltsimees Andrei Antonovitš Gretškole
NLKP Keskkomitee, (NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidium ja NSV

Liidu Ministrite Nõukogu tervitavad palavalt Teid, Kommunist-
liku Partei ja Nõukogude riigi silmapaistvat tegelast, Teie seitsme-
kümnendal sünnipäeval.

Kõigest südamest soovime Teile, kallis Andrei Antonovitš, palju
eluaastaid, tugevat*tervist ja viljakat tegevust meie partei ja nõu-
kogude rahva hüvanguks.

NLKP
KESKKOMITEE

NSV LIIDU
ÜLEMNÕUKOGU

PRESIIDIUM

NSV LIIDU
MINISTRITE
NÕUKOGU

NSV LIIDU ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI
SEADLUS

Nõukogude Liidu kangelase Nõukogude Liidu
marssali A. A. GRETŠKO autasustamise kotita
Lenini ordeniga ja teise medaliga «Kuldtäht»
Kommunistlikule Parteile ja Nõukogude riigile osutatud suurte

teenete eest NSV Liidu relvastatud jõudude ehitamisel ja tugev-
damisel ning seoses seitsmekümnenda sünnipäevaga autasustada
NLKP Keskkomitee Poliitbüroo liiget, NSV Liidu kaitseministrit
Nõukogude Liidu kangelast Nõukogude Liidu marssalit Andrei
Antonovitš GRETSKOT Lenini ordeniga ja teise medaliga
«Kuldtäht» ning püstitada pronksbüst kangelase sünnipaika.

NSV Liidu Ülemnõukogu
Presiidiumi esimees

N. PODGORNÕI

NSV Liidu Ülemnõukogu
Presiidiumi sekretär

M. GEORGADZE
MOSKVA, Kreml,
16. oktoobril 1973

Taani peaminister Moskvas
Taani peaminister Anker Jor-

gensen ja tema kaaskonda kuulu-
vad isikud, samuti Taani suur-
saadik Nõukogude Liidus V. U.
Hammershaimb käisid 16. oktoob-
ril V. 1. Lenini mausoleumis ja

Kolmapäeval, 24. oktoobril kell 16 algab Tartu Riikliku Üli-
kooli aulas Tartu Linna Töörahva Saadikute Nõukogu (kolme-
teistkümnenda koosseisu)

saadikute päev r

kus räägitakse rahvasaadiku õigustest ja kohustustest.
Ettekandja TRÜ õppejõud J. ANANJEVA.
Saadikute registreerimine kella 15.30-st.

asetasid pärja. Taani valitsuse
juht mälestas vaikushetkedega
Nõukogude riigi rajajat.

Samal päeval pani ta pärja
Tundmatu Sõduri hauale. (TASS)

Et toodang oleks
kvaliteetne

parteikomitee majandus-
nõukogu arutas Tartu kergetöös-
tusettevõtete tööd tarbijate vaja-
duste täielikuma rahuldamise sei-
sukohalt: toodangu uuendamine,

| sortimendi laiendamine, kvali-
teedi tõstmine. Ülevaate andsid
'ettevõtete juhtivad töötajad ja
parteisekretärid.

Naha- ja jalatsikombinaadi di-
rektor A. Kivimäe nentis heal
meelel, et käesoleval aastal on
reklamatsioone, eriti suuremaid,
märksa vähem. Tema arvates on
see tingitud toodangu uuendami-
sest, tarbijate vajaduste paremast
arvestamisest. Vastavalt kvalitee-
di tõstmise plaanile uueneb lähe-
ma, poolteise aasta jooksul kogu
toodang, välja arvatud kirsasaa-
pad. Käesoleval aastal on seitset
toodet (karusnahk) tunnustatud
riikliku kvaliteedimärgiga. 1974.
aastal taotletakse kvaliteedimärki
meeste ja naiste jooksukingadele.
Täiustub töötajate premeerimise
kord, mis samuti mõjustab too-
dangu kvaliteeti. Näiteks TKO
töötajate premeerimine ei sõltu
nüüd enam tsehhi plaanitäitmi-
sest.

Tööstustöötajad!
Suurendage tarbekaupade toodangut ja

uuendage nende sortimenti, parandage kvali-
teeti ja alandage omahinda!

(NLKP Keskkomitee hüüdlauseist Suure Sotsialistliku Ok-
toobrirevolutsiooni 56. aastapäevaks.)

M. OGAI foto

Ka kaubandusvalitsuse tööstus-
kaupade osakonna juhataja J.
Noormäe sõnade järgi pole
neil käesoleval aastal olnud pre-
tensioone naha- ja jalatsikombi-
naadile, kelle toodangu jäägid on
4—5 korda väiksemad kui mullu.
Küll aga on osa imiku jalatseid
kombinaadilt veel saamata.

Tekstiilivabriku «Areng» di-
rektor E. Kii p u s toonitas kva-
liteeti: vabrik valmistab ainult
kõrgema ja esimese kategooria
toodangut ning reklamatsioone
on olnud tühisel arvul, aastas
kõigest 2—3. Suuresti häirib ma-
terjalide kehvus. (Isegi import-
lõng Jaapanist ei vasta alati nõue-
tele.) See raskendab ka kvalitee-
dimärgiga toodete valmistamist.
Appi peaks astuma Eesti NSV
Põllumajanduse Ministeerium.

Õmblusvabriku «Sangar» toot-
misosakonna juhataja M. Kaid:
kvaliteedi tõstmise plaanid on lä-
bi arutatud kõigis jaoskondades.
24,6% toodangust kuulub kõrge-
masse kategooriasse ja 75,4% esi-
messe. Käesoleval aastal oli Tar-
tus üleliiduline nõupidamine
meestesärkide õmblemise teemal.

Sõpruslinna Kaunase eesrindlasi. lonas Dirase hoole all on neli
automaatpinki, töönorme täidab ta pidevalt 130%.

ÜLEMAAILMNE
AMETIÜHINGUTE

KONGRESS

VARNA, 16. 10. (TASS). Üht-
sus ja solidaarsus progressi ja
rahu nimel! Selle juhtlause all
algas siin VIII ülemaailmne ame-
tiühingute kongress, millest võ-
tab osa 600 delegaati kõigist maa-
ilmajagudest. Nad esindavad 200
ametiühinguorganisatsiooni.

Lühikese kõnega avas kongressi
Ülemaailmse Ametiühingute Fö-
deratsiooni esimees E. Pastorino.

Bulgaaria KP Keskkomitee,
Bulgaaria RV Riiginõukogu ja va-
litsuse nimel tervitas kongressi
BKP Keskkomitee esimene sek-
retär ja BRV Riiginõukogu esi-
mees T. Zivkov.

Seejärel luges Nõukogude dele-
gatsiooni juht NLKP Keskkomitee
Poliitbüroo liige, ÜAÜKN-i esi-
mees A. N. Selepin ette NLKP
Keskkomitee peasekretäri L. I.
Brežnevi tervituse VIII ülemaa-
ilmsele ametiühingute kongressi-
le. Koosolijad reageerisid sellele
tormiliste kiiduavaldustega.

ÜAF-i peasekretär P. Gensous
esines ettekandega «Ülemaailmse
Ametiühingute Föderatsiooni ja
ametiühingute ülesanded ning
vastutus kogu maailma töötajate
ühtsuse ja solidaarsuse laiendami-
sel ja tugevdamisel tulevase
progressi, vabaduse ja rahu taga-
mise nimel».

Ta nentis Nõukogude Liidu saa-
vutusi rahuprogrammi elluviimi-
sel ja kõigi sotsialismimaade edu-
samme nende rahulikus ülesehi-
tustöös, mis kujutavad endast
tähtsat toetust rahvuslikule vaba-
dusliikumisele ja kapitalistlike
maade töölisklassi võitlusele.

«Ametiühinguliikumisele avane-
vad soodsamad perspektiivid,»
ütles P. Gensous, «kuid ühtaegu
kasvavad talle esitatavad nõudmi-
sed, sealhulgas töötajate ja ame-
tiühingute solidaarsuse arenda-
misel, eriti aga ametiühingute
tegevusühtsuse alal».

Oma toodangut näitasid 62 ette-
võtet. «Sangari» särgimudelid
väärivad heakskiitu. Pikemalt
peatus kõneleja uuel insenerteh-
nilise personali premeerimise
süsteemil, mis on juba rakenda-
tud. Rohkem arvestatakse kvali-
teeti. Tavaks on saanud iganäda-
lased kvaliteedinõupidamised.
Lõpuks rääkis M. Kaid raskustest

nööpide ja paklcematerjalidega
varustamine ning markeeringute
trükkimine.

Nahkgalanteriivabriku «Linda»
Tartü tsehhi juhataja R. Lääts
märkis, et nende 80-liikmelises
kollektiivis on 6 töötajal oma
toodangu kontrolli, õigus.. Muret
tekitab madalakvaliteediline
nahk, seda tuleb täiendavalt töö-
delda. Soovida jätavad pakke-
materjal ja manused. Kiita ei ole
tootmistingimused.

Arutamise käigus selgus, ja se-
da toonitasid oma sõnavõttudes
ka ettevõtete parteisekretärid
P. Reinson, A. Vahemets,
K. Hongonen, et . toodangu
kvaliteedi tõstmiseks on veel pal-
ju teha. Võrdlemisi heasse üldpil-
ti lõikuvad sellised tooted, mida
ostja ei tunnusta. See käib näi-
teks diivanite kohta, mis on kae-
tud tekstiilivabriku «Areng» lui-
tunud toonides mööbliriidega.

Älajandusnõukogu liikmed
(V. Tür k, M. Loim, I. Lar i n,
H. Metsa) tõid esile mitmeid al-
les lahendust ootavaid problee-
me, ettevõtete töö kvaliteedi hin-
damise, ettevõtete ja töötajate
materiaalse stimuleerimise, toot-
ja ja tarbija suhete valdkonnast.

Arutelu oli sisukas ja kasulik.

I. LAAR

«Spalis» võitis
«Sangari»

ühe punktiga
Tartu õmblusvabrikul «Sangar»

on juba ammuseks võistluspartne-
riks Kaunase õmblusvabrik «Spa-
lis». Leedulased on saanud koge-
musi üleminekuks uuele planeeri-
mise ning materiaalse stimuleeri-
mise süsteemile: «Sangar» läks
uuele süsteemile üle juba 1969.
aastal, «Spalis» 1971. aastal. «San-
gar» on leedulastelt saanud väike-
mehhaniseerimisvahendite näidi-
seid.

Kohtutakse vähemalt kord aas-
tas ja tehakse ühtlasi võistlusest
kokkuvõtteid.

Seekordne kokkuvõtete tegemi-
ne toimus majanduskonverentsil,
kus viibis teadlasi. Põhiteemaks
oli «Uued suunad majandamises*.
Osa võtsid ka Läti NSV Õmblus-
tootmiskoondise «Rigas Apgerbs»
peaökonomist J. Laters ja öko-
noomikalaboratooriumi juhataja
E. Vassiljev.

Pikemaid ettekandeid oli neli.
Huviga kuulati majanduskandi-
daat J. Väljatagat, kes rääkis uue
majandussüsteemi olemusest ja
arengust. Õmblusvabriku «Spalis»
direktor A. Vielovicius andis am-
mendava ülevaate uue majandus-
süsteemi headest ja halbadest kül-
gedest oma ettevõttes kogetu põh-
jal. «Rigas Apgerbsi* peaökono-
mistil J. Latersil oli ettepanekuid,
kuidas ITT ja teenistujate pree-
mia seada sõltuvusse töö kvalitee-
dist. õmblusvabriku «Sangar»
peaökonomist V. Käi käsitles
probleemi teist tahku, ITT ja tee-
nistujate preemia sõltuvust ette-
võtte lõpptoodangukvaliteedist.

Ühepunktilise eduga tuli võit-
jaks «Spalis*.

V. KÄI

NÕUKOGUDE
KOSMONAUT

JAAPANIS

TOKIO, 16. 10. (TASS). Siia
saabunud NSV Liidu kosmoselen-
dur, kahekordne Nõukogude Liidu
kangelane lennuväekindralmajor
V. Satalov esines sõnavõtuga Jaa-
pani ajakirjanikele korraldatud
pressikonverentsil. V. Satalov rää-
kis Nõukogude Liidus tehtavatest
uuringutest kosmose hõlvamisel,
Nõukogude kosmonautide ette-
valmistamisest ja kosmoselaeva
«Sojuz 12» lennust.

Nõukogude kosmonaudi võttis
vastu Jaapani teaduse- ja tehni-
kavalitsuse juhataja riigiminister
K. Maeda.

V. Satalov on saabunud Jaapa-
nisse osa võtmür näituse «Kos-
mose uurimine NSV Liidus» amet-
likust avamisest. Näitus toimub
rahvusvahelises kultuurikeskuses
Simidzu linnas.

S. ALLENDE SILMA-
PAISTVATE TEENETE

TUNNUSTUSEKS

SOFIA, 16. 10. (TASS). BKP
Keskkomitee esimene sekretär,
Bulgaaria RV Riiginõukogu esi-
mees T. Zivkov andis hukkunud
Tšiili presidendi abikaasale Hor-
tensia Allendele Varnas üle Di-
mitrovi preemia, mis oli Salvador
Allendele määratud Georgi Di-
mitrovi 90. sünniaastapäeva pu-
hul. President Salvador Allende
autasustamise seadluses nenditi
tema suurt ühiskondlik-poiiitilist
tegevust ning aktiivset osavõttu
võitlusest rahu, demokraatia ja
sotsiaalse progressi eest.

LÄKITUS MAAILMA
NAISTELE

BERLIIN, 16. 10. (TASS). Siin
avaldati Tšüli presidendi S. Al-
lende lese Hortensia Bussi de Al-
lende läkitus kogu maailma nais-
tele.

«11. septembrist alates elab
Tšiili läbi verist ja õudset tra-
göödiat,» öeldakse läkituses. «Ei
ole enam mingeid isiklikke õigu-
si ega vabadusi. Kõikjal pannakse
toime metsikusi ja on rajatud
koonduslaagrid, kus tuhandeid
tšiillasi pekstakse, piinatakse ja
hukatakse. Kuid me ei ole üksi!
Meie poolel on paljude maade
toetus ja solidaarsus. Kogu maa-
ilmas kostavad üleskutsed Kom-
munistliku Partei peasekretäri
senaator Luis Corvalani elu
päästmiseks.»

Hortensia Bussi de Allende
kutsus kogu maailma naisi toeta-
ma Tšiili rahvast, kes avaldab
vastupanu sõjaväehuntale.

AMEERIKA
RELVAHANKED

IISRAELILE

WASHINGTON, 16. 10. (TASS).
USA riigidepartemangu esindaja
teatas siin pressikonverentsil, et
Ühendriigid on hakanud taas saat-
ma sõjavarustust lisraelile.

NEW YORK, 16. 10. (TASS).
Associated Pressi korrespondent
teatab Lissabonist:

USA idarannikult startinud
transpordi- ja sõjalennukid maan-
duvad ja tõusevad õhku iga 15
minuti tagant Ameerika lennu-
väebaasis Assoori saarestikus.
Ohusilda mööda sõidavad trans-
pordilennukid ja hävitus-pommi-
tuslennukid «Phantom». Kõik len-
nukid võtavad kursi itta.

EGIPTUSE
SÕJAMINISTRI

LÄKITUS

KAIRO, 16. 10. (TASS). Egiptu-
se AV sõjaminister Ahmed Is-
mail Ali pöördus eile läkitusega
Egiptuse relvastatud jõudude
poole. Ta teatas, et lahingute
kümne päeva jooksul on lisrael
kaotanud lennukeid viis korda
ja- tanke kolm korda rohkem kui
Egiptus.

Sõjaminister kutsus relvastatud
jõude sihikindlalt taotlema neile
pandud ülesannete täitmist ja
deklareeris: «Me oleme kindlalt
otsustanud vabastada kogu oma
territoorium, nõudku see mis-
suguseid ohvreid tahes. Me usu-
me sügavalt võidusse. Me jätka-
me vaenlasele raskete kaotuste
tekitamist.»

SÕJAPÄEVADE
DAMASKUS

DAMASKUS, 16. . 10. TASS-i
korrespondent B. Uronov teatab:

Süüria pealinn elab pingelist
elu. Rinne on mõnekümne kilo-
meetri kaugusel. Aeg-ajalt on
Damaskuses kuulda kauget suur-
tükimürinat. Tänavail liiguvad
Süüria väeosad, olles teel eeslii-
nile', ja sõidavad tankid.

Vaenlane tulistab linna ümb-
ruskonda kauglaskekahuritest.
lisraeli lennukid pommitavad
barbaarselt Damaskuse elamu-
kvartaleld. Linna elanikud aga
säilitavad rahu. lisraeli agresso-
rite korduvad katsed Süüria pea-
linna elanike moraali kõigutada
ei ole saavutanud eesmärki.

Rõõmuga tervitavad linna ela-
nikud valvsalt pealinna taevast
kaitsvate raketiväelaste igat ta-
bamust. Alla on tulistatud juba
mitu õhupiraati: paljudes kohta-
des linna ümber vedeleb lisraeli
lennukite «Phantom» ja «Sky-
hawk» rususid.

Linnale laskub öö. Aeglaselt
sõidavad pimendatud tänavail
autod, millede laternad on kae-
tud sinise värviga. Ristmikel sei-
savad tsiviilkaitsepostid, jälgides
rangelt pimendust ja üldist korda.

Koos kogu maaga võitleb Da-
maskus vaenlase vastu.

(7749}
4 KOLMAPÄEV, 17. OKTOOBER 1973 HrndVkop^*

EKP Tartu Linnakomitee, EKP Tartu Rajoonikomitee, Tartu Linna
Töörahva Saadikute Nõukogu ja Tartu Rajooni Töörahva Saadikute

Nõukogu häälekandja

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

SOVHOOSID
1. Tartu 102
2. Alatskivi 101
3. Sootaqa 99

Koosa 97
.1, Rõngu 95
6. Laeva 94
7. Villeml 93
8. Olenurme 92
9. Luunja 92

10. Tecdla 92
11. Kuuste 91
12. Vasula 89
13. Konguta 88
14.. Lenini-nim. 88
15. Võnnu 86
16. Nõqiaru 84
17. Vara 04
•8. Kambja 83
19. Nõo 81
20. Uula 81

Sovhoosides 90

KOLHOOSID

1. «Rahvaste Sõprus* 108
2. Võrtsjärve 99
3. «Avangard* 97
4. Müna Härma nim. 94
5. Kokora 90
6. «Vambola* 90
7. Lenini-nim. 88
8. Kingissepa-nim. 87
9. Valquta 86

10. «Tee Kommunismile* 84
1.1. Emajõe 82
12_ Puhja 81
13. Tammistu 76
1*. «Peipsi Kalur* 75

Kolhoosides 89
Ra ioonis 90

Tartu põllumajandusvalitsus

Wlml Majand

■o

z t
Cjc
•3 aj
S^£

1. T. Evertsoo Konguta 554
1. V. Pruuel Ülenurme 378
3. E. Toots Tartu 369
4, 1. Ropkin *Avangard» 302

Tartu põllumajandusvalitsus



Linna täitevkomitee istungilt
KUI JÕUDU ON VÄHE

Kuidas tänavu on läinud kom-
munaalmajade kapitaalremont?
Informatsiooni andsid remondi- ja
ehitusvalitsuse ning elamutevalit-
suse esindajad, järgnes arutelu.

Elamutevalitsusel kulgeb käes-
oleva aasta plaanide täitmine ra-
huldavalt, 9 kuuga täideti aasta-
plaanist 77%. Kõige suuremad
ülesanded lasuvad remondi- ja
ehitusvalitsusel. Tänavu tuleb tal
pingutada, 9 kuuga on aastaplaa-
nist (735 000 rbl.) tehtud tööd
533 000 rbl. eest.

Remondi planeerimisel on alu-
seks täitevkomitee ja kommunaal-
majanduse ministeeriumi kollee-

K. KRIIBI foto

Ülo Töruvere lõpetas Tartu
raudteetehnikumi 1952. aastal
elektrotehnikuna, järgmisel aas-
tal kutsuti ta Nõukogude ar-
meesse. Demineerimisroodus

i

giumi ühine otsus, kus seisavad
kirjas käesoleva viisaastaku kont-
rollarvud. 1971. ja 1972. a. peeti
nendest kinni, tänavune plaan on
direktiivsest 150 000 rbl. väiksem.
Taunitav seegi, et remondi- ja
ehitusvalitsuse osakaal elamute-
valitsuse remondiplaanis on vä-
henenud (1971. a. 801 000 rbl.,
1972. a. 772 000 rbl., 1973. a. 735 000
rbl.). A. Tolpats kurjustas: «Iga
aasta IV kvartalis arutame re-
mondi mahajäämust. Mitmed tei-
sed ettevõtted ja asutused taotle-
vad lisaraha, kuid elamute kapi-
taalremondiks pole kohalikust
eelarvest lisa nõutud.»

Kas siis remondi- ja ehitusvalit-
sus ei taha elamuid remontida?

kõndis ta läbi sadu kilomeetreid
Krimmi poolsaart. Sapöör olla
pole kerge, eksida ei tohi, viga
tähendab surma. Vahest sai Ülo
Töruvere just sõjaväeteenistu-

Kõik hädpd on tingitud põhiliselt
selle ettevõtte ebapiisavast toot-
misvõimsusest (R. Kams). Tema
teeneid kasutavad ka koolid, ter-
vishoiuasutused jt. Kõiki soove ei
jõuta täita. Remondi- ja ehitus-
valitsusel puudub nõuetekohane
tootmisbaas, selle väljaehitamist
on alustatud, kuid praeguseks
seisma pandud ministeerium
suunas rahad mujale. Võimaluste
leidmine tootmisvõimsuste suu-
rendamiseks jääb täitevkomitee
üheks oluliseks ülesandeks.

Remondi- ja ehitusvalitsusele
tehti etteheiteid mitnne asja pä-
rast: hoonete välimust ei jõuta
uuendada, mõnede elamute re-
mont venib.

sest kaasa distsiplineerituse, täp-
suse, kohusetundlikkuse, tähele-
panelikkuse kaaslaste vastu,
nõudlikkuse enese suhtes.

Demobiliseeritud leitnant asus
tööle põllutöömasinatehasesse
«Võit». Nüüd juhib ta seal ener-
go-remondijaoskonda. Alluvaid
pole tal palju, 80 inimest, kuid
laiali kümnes paigas ja tööd jät-
kub neil ööpäev ringi. Sellist
jaoskonda juhtida pole kerge.
Ometi nimetati tehase partei-
koosolekul suvel, kui kõne all oli
töödistsipliin, just energo-re-
mondijaoskonda eeskujulikuks
See on toonud edu töövõistluses.
II kvartalis tuli esikoht tootmis-
kultuurigi eest.

Misläbi pääseb see raske abi-
jaoskond tehases esirinda? Liht-
salt selle läbi, et jaoskonnas pü-
sib töödistsipliin aina kõne all,
mitte ükski üleastumine ei jää
hukkamõistuta.

«Minusse kui jaoskonna va-
nemmeistrisse puutub iga oma
töötaja käekäik,» ütleb Ü. Tõru-
vere. Niisugust avarust peaks
jätkuma igaühel, kelle töö on
seadnud kaasinimesi juhtima.

Ülo Tõruvere ei lase silmist
eesrindlasi, ta toetab head alga-
tust, uut mõtet. Kiidab neid, kes
seda tõepoolest väärivad. Üksik-
asjadeni selgitab ta ühele või
teisele töölisele, miks too ei saa-
nud preemiat, kuigi tegi sama
tööd mis premeeritu.

«Meil on jaoskonnas palju
edasipüüdlikke, kollektiiv hoiab
ühte, on sõbrameelne,» räägib
Ü. Tõruvere.

PLAANID TÄIS, KUID ...

Täitevkomiteed informeeriti
heakorratöödest Ülejõe linnaosas.
Eritööde valitsusele ei saa tänavu
teha etteheiteid riikliku plaani
mittetäitmise pärast, küll pole
alati kinni peetud täitevkomiteega
kokkulepitud tööde lõpetamise
tähtaegadest.

Kuid elanikud nurisevad ikka-
gi, sest heakorratööd on ehitus-
tegevusest maha jäänud. Täitev-
komiteele pole eraldatud piisavalt
raha. Istungil soovitati taotleda
täiendavaid summasid.

Kõne all seisis ka vastuvõetud
elamugruppide heakorrastus, mis
hakkab käest ära minema. Kom-
munaalkombinaat ja majavalitsu-
sed peavad hooldama hakkama.

ISTUNGI REGLEMENT
Täitevkomitee on linnanõukogu

täidesaatev ja korraldav organ,

Aastaid tagasi ujutas kunagi
vihm üle katlamaja kohdenspaa-
kide ruumi. Väljakutsutud bri-
gaad Ü. Tõruverega eesotsas töö-
tas kogu öö. Hommikuks oli kõik
lälle korras.

Ühel õhtul juhtus avarii ter-
milise töötlemise jaoskonnas.
Avarii ähvardas tehase tootmis-
plaani täitmise nurja ajada.
Kolmkümmend kaks tundi- jär-
jest kõrvaldas Ü. Tõruvere koos
elektrik O. Uusiga kahjustusi.
Kogu tehas oli neile tänulik.

Ülo Töruvere on tuntud ka väl-
jaspool oma tehast. Neljandat kor-
da on ta linnanõukogu saadik,
täidab alatise tööstuskomisjoni
esimehe asetäitja kohustusi. Esi-
mest korda valiti ta 1967. aasta
19. märtsil, oma sünnipäeval. Ta
tegutses mandaatkomisjoni liik-
mena. 1969. aasta valimiste järel
anti talle juhtida saadikugrupp
nr. 5. Ühtejärge tuli heakorra pä-
rast asju ajada elamuvalitsusega
ja majavalitsustega. 1971. aasta tõi
vastutusrikkama ülesande, olla
linnanõukogu tööstuskomisjoni
aseesimees. Linna tööstuse areng,
võitlus atmosfääri puhtuse eest,
ratsionaliseerimine, töödistsipliin,
noortööliste väljaõpetamine ja ra-
kendamine, sotsialistliku võistluse
kvartalikokkuvõtted

Tänavu valiti U. Töruvere uues-
ti, tööstuskomisjoni.

Oma valijaid võtab saadik U.
Töruvere vastu regulaarselt.

iTihti tulevad valijad minu
juurde koju,» räägib Ü. Töruvere,
«ja see teeb mulle rõõmu. Kodus

kes annab vahetult aru teda vali-
nud nõukogule ning Eesti NSV
Ministrite Nõukogule. Nüüd kin-
nitati täitevkomitee istungi regle-
ment, mille oli koostanud sekretär
M. Keerd. Loodetavasti aitab see
istungeid põhjalikumalt ette val-
mistada ja muudab seega arutelud
tulemusrikkamaks. Nii näiteks tu-
leb 3 päeva enne istungit saata
täitevkomitee liikmetele otsuse-
projektid arutusele tulevate küsi-
muste kohta. Kõik otsuseprojektid
on vaja esitada täitevkomitee ju-
riskonsuldile viseerimiseks hilje-
malt 7 päeva enne istungit. Vastu-
võetud otsused tuleb asjaomastele
asutustele, ettevõtetele, organisat-
sioonidele, ametiisikutele ja ko-
danikele teha teatavaks 7 päeva
jooksul.

G. KULDVERE

edeneb vestlus ladusalt. Igakord
ei saada ju tulla vastuvõtutundi-
del.»

Kui ta näeb ise kuskil mõnd
puudust või korratust, asub ta ko-
he taotlema asja lahendamist või,
kui tegemist on kaalukama ja kee-
rukama küsimusega, esitab selle
arutada linnanõukogu istungjär-
gule.

Möödunud .aasta sügisel ajas
auto Anne ja Paju tänava nurgal
otsa kaevule. Elanikud hakkasid
vett tooma kaugemalt. Keegi ei
kaevanud häda oma saadikule,
kuid tema nägi seda ise. Helistas
kiiresti vee- ja kanalisatsiooni-
valitsusse ning peagi oli kaev kor-
ras.

Anne linnaosas jätsid ehitajad
kõrgepingekaabli kraavi kinni
ajamata. Ei kirjad ega telefoni-
kõned andnud tulemusi. Seda
asja rahvasaadik nii jätta ei
saanud. Ta võttis küsimuse üles
linnanõukogu istungjärgul.

«Kurb, et mitte kõik organi-
satsioonid ja asutusfed, kelle poo-
le saadik pöördub, ei reageeri
kohe. Mõnd küsimust tuleb pä-
ris mitu korda meelde tuletada,»
räägib Ü. Tõruvere.

(j. Tõruvere on ka majavalit-
suse nr. 9 heakorrakomisjoni lii-
ge, oma tehase tsiviilkaitseslaabi
sidegrupi komandör, juhib kodu-
looringi, kogub tehase ajaloo
kohta andmeid. Tähtsaim aga on
ikka saadikutöö, seal ootavad
alatasa uued probleemid, palju
tähelepanu, aega ja energiat
nõuab osavõtt istungjärkude et-
tevalmistamisest. A. SELGE

Ülo Töruvere
(paremal) jäi pil-
dile jutuhoos kü-
lalisega, Valgevene
sõsarkäitise pea-
mehaaniku A.
Hassoniga.

Ajalehest ja elust
Poolteist kuud on sellest, kui

jälle hulk õnnelikke sõitis igast
kandist Tartu poole, sõitis pihla-
punast palistatud teid pidi unis-
tust püüdma. Igaüks tõotas: ei
mingit minnalaskmist, tulin õppi-
ma. Ilus tõotus, eriti kui seda jär-
gida suudetakse.

Mõnigi tõotaja tõdeb peagi, et
huvialaloenguid on tunniplaanis
õige napilt, et üks või teine loerig
on kuiv ja õpikusõnaline. Ongi
justkui põhjust upsakalt nina
tõsta: kuuldud jutud, pole siin
ülikoolis midagi huvitavat, saab
siingi pingutamata hakkama.
dagimoodi ehk saabki. Kuid ikka
vähemaks jääb neid, kes selle
peale loodavad.

Tänane üliõpilane on tõsine ja
sõnakas. Ta on tulnud õppima ja
ta õpib. Esimesest päevast, aktu-
sepäevast peale on ta seotud üli-
kooliga, selle teadusetavadega.
Raamatukogudes käiakse tihedalt,
lugemissaalis istujaidki rohkem,
kui õppeaasta alguse ja ilusate
sügisilmade kohta arvata julgeks.
Mõttejupi, et küllap need on ek-
samivõlglased, peletab põgus kü-
sitlus: mõnigi on tulnud tunnilist
loenguvahet kulutama siia, mitte
«Sophoklesse» või suurde kohvi-
kusse. Pealegi: pole ju võimalik,
et võlglasi oleks kolmandik õppe-
raamatukogu saalitäit. Õhtuti
öeldakse neid olevat rohkemgi,
vaatamise ajal oli ka alles kesk-
päev, mil näiteks I kursuse eesti
filoloogide tunniplaan näeb ette
kiirmarsi Vanemuise tänava õp-
pehoonest kesklinna peahoones-
se.

Auli Tähve sellelt kursuselt
ütles hiljem: «Lugejakaardid

täitsime esimestel nädalatel. Mõ-
ned õpikud oleme koju võtnud,
mõnda saab ainult lugemissaalis
kasutada. Mulle meeldib õppida
Toome raamatukogus, hea vaikne
ja varjuline.»

Raamatuid on kirjutatud tea-
daandrhise rõõmus ja loetud tea-
dasaamise janus, seda rõõmu ja
jahu on tunda raamatuvaramu-
te hõngus, see võlub vaikseks ja
õpihimuliseks iga siseneja. Siin,
raamaturiigis tunneb ka uustul-
nukas end päristudengina, siin ei
tea teda keegi rebaseks pilada.

Inimesi on igasuguseid: ühel on
pilkenime pärast piinlik, teine ei
tee väljagi, kolmas katsub igal
viisil rõhutada. Lasteaias ja koo-
lis on levinud komme põlata en-
dast pool aastat nooremaid tita-
deks, seesama titakomme kandub
ülikooli, ammutades õigustust
ammukadunud korporatsiooniae-
gadest. Ei teagi iga kõneleja õieti,
mis ajad need olid, mille sisutu
kajana kestavad kõnepruugis
«burš» ja «rebane*.

Rebasetiitlist on olnud tänavu
taunivat juttu juba kahes üli-
koolilehes. (Tõsi, sealsamas pat-
sutab RSR rahvusvaheliste su-
hete ring ja mõni teinegi uus-
tulnukaile õlale: tule, rebane,
täismeeste sekka, saad ehk veidigi
targemaks. Kõige soojemalt ja so-
liidsemalt kutsub TAM Tartu
Akadeemiline Meeskoor —, nagu
inimene inimest.)

21. septembri ülikoolilehes kir-
jutab I kursuse filoloog Aune Ku-
likova: «Üllatusega kuulasime
septembri algul meid kõikjal saat-
vat, vanemlikult arusaavat, osalt
paljutõotavat ja osalt tagasitõrju-

(POSITIIVNE PORTREE ÕPPEAASTA ALGUSEST)
vat sõna «rebane».»

5. oktoobri ajalehes võtab re-
baseteema taas üles viimase kur-
suse füüsik, kes oma initsiaalideks
märgib A. M. Jaganud lugejaga
kibedaid mälestusi oma rebase-
põlvest, jätkab ta: «Nüüd on
meist saanud auväärsed kulunud
tekliga diplomitaotlejad ja meie
aukohuseks on pühitseda üli—-
õpilasteks need, kes alles alusta-
vad oma teed tarkusesammaste
taga ja kellele nagu meilegi jääb
see päev hästi kauaks meelde.
Tihtipeale aga ei ole meie hin-
gest veel kadunud see okas
see tunne, kuidas vanemad kol-
leegid kord sinu arvel mõnusat
nalja said, mis vahel kippus õige
okkaliseks muutuma.

Kas me ikka saame selle okka
kätte, kui püüame vahel natuke
kahjurõõmsaltki näidata tänasele
«rebasele» kätte tema koha sel-
lega, et teda piisavalt mõnitame?

Minu arvates peaks see õhtu
kujunema sündmuseks, kus va-
nemad seltsimehed võtavad vast-
sed üliõpilased oma kollektiivi
täieõiguslikeks ja võrdseteks liik-
meteks.»

Autor paneb ette arutleda, mis
võiks tudengiks löömisel teisiti
olla ja kuidas võiks olla. Loodeta-
vasti saavad sellest arutelust lo-
hutust ka need, kelle rebasepõli
mõruvõitu olnud (tõsi, ka varem
on sekka juhtunud õnnelikke esi-
mesi kursusi, keda diplomandid
erilise üleolekuta ülikooliellu pü-
hitsenud, näiteks mäletavad oma
tudengiks saamist rõõmuga 1962.
aastal tarkusesammaste majja as-
tunud ajaloolased ja filoloogid).

«Meil ei ole tudengiks löömist

veel olnud,» ütleb Auli Tähve.
«Inglise filoloogid eile löödi.»

Auli ja ta kaaskursuslane Tiina
Toomas rääkisid ülikoolimulje-
test oma ühiselamus. Keset juttu
tuli orienteerumistreeningust vä-
sinuna Helle Aunap, ka eesti filo-
loog.

õppehooned, auditooriumid ja
loenguplaanilühendid saanud nei-
le juba esimesel nädalal selgeks
(ega palju meeles pidada ole:
põhiliselt on loengud peahoones,
Vanemuise tänava õppehoones ja
keeltemajas). Kõige huvitavamad
olevat Eesti NSV ajaloo (lektor
H. Palamets) ja kirjandusteooria
loengud (J. Põldmäe), antiikkir-
janduses olevat ka palju põne-
vat. Kõige raskem: ladina keel.
Saksa ja soome keelega minevat
ladusamalt, sest praktiline kasu
neist on silmanähtav. Omavahel
olevat 42 filoloogi juba tuttavad,
vähemalt nägupidi; kaks kursu-
seõhtutki peetud. Ühiselamus
tuntakse end ka juba koduselt.

Ühegi ringi ega kabineti hin-
gekirja pole tüdrukud veel ha-
kanud. Ülikooli ajalehes on endast
märku andnud klubi puhkpilli-
orkester, kodunduskabinet, orien-
talistikakabinet, rahvakunstian-
sambel, looduskaitsering, filmi-
klubi «Amfo», juba mainitud RSR
ja TAM. Ringide ja kursuste kuu-
lutusi on rippunud peahoone fua-
jees.

Auli: «Esialgu on õppimisega nii
palju tegemist, et muuks suurt
aega ei jäägi. «Vanemuise» eten-
dused tahaks Küll - kõik ära näha
ja kinos ka käia.»

Tiina: «Kui mõni tund nädalas
ringitööks kulutada, vaevalt see
õppimisele halvasti mõjub. Seni
lihtsalt ei ole suutnud sobivat
valida.»

Tõepooles*, raske on valida, kui
kuulutused ilmuvad eri ajal ja
kohas. Ometi poleks vist keeru-
line koostada nimekiri kõigist hu-

vialaringidest, -ansamblitest, -ka-
binettidest, ja -kursustest, ripu-
tada see iga teaduskonna tunni-
plaani juurde või avaldada üli-
kooli ajalehes. Nii saaks igaüks
huvitavate hulgast välja kaaluda
kõige kohasema (d), arvestades
oma võimeid ja ajavarusid. Tihti
kõneleme tööaja ratsionaalsest
kasutamisest, koolis (ka kõrgemas
koolis) tähendab see ju õpiaja
ratsionaalset kasutamist, päeva
sihipärast jaotamist esimestest
koolikuudest peale.

Päevad läbi rändab õppurrah-
vast Ülikooli, Kingissepa, Vane-
muise, Lutsu ja muude õppehoo-
netänavate vahet. Ühiselamusse
naljalt enne kolme-nelja ei jõuta.
Kes loenguilt kohe raamatuko-
gusse läheb, jõuab koju alles pi-
medas.

Ülikooli esimestele kursustele
tuli tänavu 990 inimest, Toome
raamatukogus on neist lugejaks
registreerunud 900. Laenutusosa-
konda külastab päevas 180—200
üliõpilast, kaht lugemissaali sa-
mal ajal umbes 260. Ilusad arvud,
ilus õppeaasta algus.

«Tänane tudeng on kaine suh-
tumise parim näide. Ta arvestab
kõiki võimalikke variante ja valib
kuldse kesktee diplomi ahvatle-
vasse väravasse. Nooru-
setuhinale eelistab ta akadeemi-
list asjalikkust, emotsioonidele
mõistuslikku arutamist,» kirjutab
21. septembri ülikoolilehes Rein
Veidemann.

Ja mis on asjalikkuses halba?
Pigem vastupidi, üks asjalik sõna
paneb paika paljugi, mis emotsio-
naalses probleemitsemises segi
heietatud. Asjalik inimene ei tu-
hise kuhugi huupi, ta eelistab en-
ne mõelda ja siis tegutseda. Raske
oleks leida positiivse portree jaoks
sobivamaid sõnu kui asjalik,
mõistlik, tasakaalukas, olgu see
portree siis õppeaastast või õppu
rist. M. KALAMÄE

Neljandat
koosseisu
järjest

Leninlikke parteieluJV) õukogude Liidu ja teiste
* sotsialismimaade paljude

aastate kogemused on kinnitanud
V. I. Lenini sõnade õigsust «pro-
letariaadi diktatuur pole võimalik
muudmoodi kui kommunistliku
partei kaudu». Ainult kommunist-
lik partei, kes koosneb töölisklassi
ja kogü töörahva eesrindlikest,
kõige teadlikumatest esindajatest
ning on relvastatud marksismi-
leninismi teooriaga, suudab õiges-
ti lahendada ühiskonna ümber-
kujundamise keerukaid problee-
me ja suunata kogu rahva jõupin-
gutused ühele eesmärgile, kom-
munismi ehitamisele.

Lenin hoidis alati meie partei
autoriteeti ja kutsus seda ,igati
tõstma. VSDTP II kongressil kõ-
neldes nõudis ta partei puhtuse
kaitsmist, partei liikme nime ja
tähtsuse tõstmist kõrgemale, kõr-
gemale ja kõrgemale. Partei iga
liige vastutab partei eest ja partei
vastutab iga liikme eest, ütles ta.

Need Lenini põhimõtted on äär-
miselt aktuaalsed ka tänapäeval.
Partei juhib pidevalt tähelepanu
kommunistide osatähtsuse tõstmi-
sele, nende avangardse osa suu-
rendamisele. Praegu toimuva par-
teidokumentide vahetamise käi-
gus kasvab veelgi kommunistide
poliitiline ja tootmisaktiivsus, sü-
venevad need põhimõtted partei
elus, mille eest võitlesid bolševi-
kud partei II kongressil 70 aastat
tagasi.

Iga kommunisti erilist osatäht-
sust kommunismi ehitamises
kriipsutati alla NLKP XXIV
kongressi resolutsioonis ja NLKP
Keskkomitee 1972. a. maipleenumi
otsuses parteidokumentide vahe-
tamise kohta. Kuigi käesoleval
parteidokumentide vahetamisel ei
ole midagi ühist varasematel va-
hetuste! toimunud partei puhas-
tustega, on linna partei-algorga-
nisatsioonid suurendanud nõud-
likkust oma liikmete vastu. On
igati põhjendatud parteialgorgani-
satsioonide seisukoht, et parteipi-
leti saaksid ikkagi need, kes täie-
likult väärivad Lenini partei liik-
me kõrget nime.

Linna enamikus partei-algorga-
nisatsioonides on viimastel aasta-
tel hoogustunud parteisisene töö.
Palju tähelepanu on pööratud kõi-
gi vajalike tingimuste loomisele
kommunistide aktiivsuse ja oma-
algatuse suurendamiseks, sellele,
et parteiorganisatsioon töötaks
edukalt igas tema lülis. Oluline
op fakt, et viimastel aastatel on
suuresti kasvanud tsehhiorgani-
satsioonide ja parteigruppide arv.

Linna parteiorganisatsioonis on
rakendatud efektiivseid vahen-
deid selleks, et kõik kommunistid
oleksid aktiivsed oma tööülesan-
nete täitmises ja ühiskondlik-po-
liitilises elus, täidaksid püüdlikult
parteilist ülesandeid, omandaksid
marksismi-leninismi sisuliselt,

oleksid suutelised seda kõikevõit-
vat õpetust edasi andma ning sel-
gitama, annaksid eeskuju sotsia-
listliku ühiselu reeglite ja kom-
munistlike kõlblusnormide järgi-
misel. Valdav enamik kommuniste
ongi eeskujuks oma töökollektii-
vis, paljud võtavad aktiivselt osa
linna ühiskondlikust elust.

Paraku ei ole igal kommunistil
sobivaid parteilisi ülesandeid, pal-
judel pole üldse ülesandeid. Um-
bes 1500 kommunistist, keä on
käinud linnakomitees parteidoku-
mente vahetamas, oli 150 pidevate
ülesanneteta.

Kuigi enamik . partei liikmeid
kannab auga kommunisti kõrget
nime, paistab silma ideelisuse ja
ennastsalgavusega sotsialistliku
kodumaa teenimisel, on üksikuid,
kes ei ole veel raudselt järjekind-
lad partei põhikirjaliste kohustus-
te täitmisel. On vaja, et partei-
algorganisatsioonid aitaksid neis
kujundada kindlaid veendumusi,
kommunistile omast printsipiaal-
sust. Seda on vaja silmas pidada
eriti ideoloogiatöös. Hilisem viga-
de parandamine ei tee nii hõlp-
sasti tasa üksikute kommunistide
vastutustundetust mõningate ideo-
loogiliste küsimuste lahendamisel.
Mõned partei-algorganisatsioonid
ei ole aga veel harjunud tõsiselt
ja järjekindlalt nõudma kommu-
nistidelt, et nad oleksid poliitili-
sed võitlejad.

Õigesti on teinud partei-algorga-
nisatsioonid, kes on tõstnud iga
kommunisti vastutust neile usal-
datud ülesannete täitmise eest,
eriti ideoloogia valdkonnas. Igati
oli põhjendatud nii TRÜ kui ka
EPA parteikomitee otsus möödu-
nud õppeaastal partei põhikirja
rikkunud kommunistide kohta.
Sellise otsusega rõhutati veel
kord, et kommunist peab alati ja
kõikjal kaitsma partei huve. On
vaja, et iga partei-algorganisatsi-
oon pööraks tähelepanu sellele,
kuidas, missuguste meetoditega,
missuguste tulemustega viib kom-
munist ellu partei poliitikat.

Alati ei pea partei-algorgani-
satsioonid küllalt tähtsaks seda,
et kõik kommunistid peavad ak-
tiivselt ja eeskujunäitavalt osa
võtma tähtsatest poliitilistest üri-
tustest (valimised, kommunistli-
kud laupäevakud), vaatamata
sellele, kas neile on antud konk-
reetseid ülesandeid või mitte.
Just kommunistide eeskuju peab
tagama kõigi töötajate aktiivse
osavõtu.

Kommunistide töö, nende suh-
tumine töösse, töö tulemused olgu
tähelepanu all kõigis partei-alg-

organisatsioonides. Sagedamini
tuleb arutada üldistatuna või ka
üksikute kommunistide tööülesan-
nete täitmist.

Leninlike demokraatliku tsent-
ralismi põhimõtete järjekindel
ellurakendamine loob avarad või-
malused kõikidele partei liikme-
tele oma võimete näitamiseks,
kujundab laia poliitilise silmarin-
gi, õpetab kõiki küsimusi lahen-
dama parteilistelt seisukohtadelt,
kasvatab vastutustunnet partei
tegevuse eest.
\ lates II kongressist kuni

käesoleva ajani on partei
pidanut, väga oluliseks partei ri-
dade tugevdamist kõige eesrind-
likumate töötajatega.Revolutsioo-
nilisi ümberkujundusi ei teostata
stiihiliselt, vaid teadlikult, ühis-
konna arengu seadusi tunnetanud
inimeste tahtel. «Partei ridades
on miljonid kõige teadlikumad ja
aktiivsemad kommunismivõitle-
jad, nõukogude ühiskonna kõigi
klasside ja kihtide paremad esin-
dajad. Need on suurepärased ini-
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mesed, kes kehastavad terve nõu-
kogude rahva mõistust ja tahet
ning on võimelised edukalt täitma
seda missiooni, mille ajalugu on
pannud meie leninlikule partei-
le,» rõhutas L. Brežnev. NLKP
ajalooline osa sotsialismi hiilgava-
tes võitudes, tema suur autoriteet
on äratanud kõige teadlikumates
ja eesrindlikumates inimestes
püüdu astuda tema ridadesse. Ise-
loomulik on see, et tööinimeste
juurdevool parteisse oli ja on
eriti suur just kõige keerukama-
tel ja vastutusrikkamatel Nõuko-
gudemaa ajaloo etappidel.

Koos partei kui nõukogude
ühiskonna juhtiva ja suunava
jõu osatähtsuse kasvuga suurene-'
vad ka parteisse astujatele esita-
tavad nõuded ning tõuseb kom-
munistide vastutus partei poliiti-
ka elluviimise eest. Ka tänapäeval
peame arvestama Lenini sõnu, et
parem on, kui kümme töötajat ei
nimetaks end partei liikmeks, kui
et ühel lobisejal oleks õigus ja
võimalus kuuluda parteisse.

Tartu linna partei-algorganisat-

sioonid on püüdnud parteid tu-
gevdada aktiivsete ja eesrindlike
töötajate vastuvõtmise teel. Palju
on tehtud selleks, et tööinimesed
saaksid oma võimeid ja teadmisi
proovile panna, tunnetaksid vaja-
dust võidelda partei ürituse eest
vahetult tema ridades. Viimastel
aastatel parteisse vastuvõetute
enamus paistab silma tubli tööga,
ühiskondliku tegevusega ja on
eeskujuks oma käitumisega.

Tuleb ette ka veel niisuguseid
töötajaid, kes mõtlevad seostada
parteisse astumist endale mõnesu-
guste eeliste saamisega. Aastate
praktika on tõestanud, et taolised
inimesed ei tugevda parteid. Nad
irduvad varsti parteist, sest neil
ei võimaldu ellu rakendada neid
taotlusi, mis ajendasid neid par-
teisse astuma.

Sellepärast on vaja, et partei-
algorganisatsioonid, teostades in-
dividuaalset valikut parteisse, sel-
gitaksid igaühele põhjalikult par-
tei ülesandeid, eesmärke, põhikir-
jalisi nõudeid. Väljendugem

VAMBOLA MAAVARA

DONI ÄÄRES
2. STANIITSAS

Suvisel ajal köidab Doni vaikne
virvendus rohkem kui miski muu.
Iga liiki laevukesed sõidavad üles-
ning allavoolu, toimetades linlasi
plaažideie, luhamaadele, pajusti-
kuga kaetud Liivasaartele ja kau-
getesse küladesse.

Rostovist umbes 30 kilomeetrit
ülesvoolu paikneb vana ja kuulus
kasakastaniitsa Starotšerkassk.
Juba eemalt hakkavad paistma
kirikukuplid. Kasakate kunagis-
test vahitornidest oli jõekäär kau-
gele näha, ja sel ajal, kui laevad
aeglaselt lähenesid, võis külaliste
vastuvõtu väärikalt ette valmis-
tada veiniaamid välja veereta-
da või kahuritorud valmis seada.

Nüüdisajal sõidab «Rakett» nii
kiiresti kohale, et mingit väärikat
vastuvõttu ei jõuta korraldada:
asjata küsin kaldakioskitest ka-
rastusjooki. Pakutakse vaid ver-
mutit. Päike paistab ning väikesed
puumajad üksikutel on kaunid
rookatused sädelevad eredates
värvides nagu mänguasjad. On al-
les värvirõõm: punane, sinine,
kuldkollane, roheline, lilla ning
valge hõiskavad täiel häälel.

Voskressenski peakirikut res-
taureeritakse, torni ümbritsevad
tellingud ja ülal käib kopsimine,
variseb tellise- ja krohvipuru. Ki-
riku ees lebavad alusel XVIII sa-
jandi suurtükid, mille jämedad
mustad torud tunduvad naeru-
väärselt kohmakad ja ohutud.
Veel enne, kui kahureid pildista-
da jõuan, lippab juurde kaks poi-
sikest:

«Meid ka! Meid Slavkaga ka!
Onu, palun, tehke meist ka!»

« Või nii. See on siis Slavka.
Aga kes sina oled?»

«Igor. Slavka on viie-, mina
kuueaastane, me elame siin lähe-
dal, onu, tehke meist pilti,» tuleb
nagu kuulipildujast.

Panen nad kahuritorule istuma.
«Siava, pühi nina puhtaks.»
«Onu, kuidas teie nimi on?»
Eesti nimi pole poistele jõuko-

hane. «Kutsuge mind onu Vo-
valcs.»

«Onu Vova, kas te toote pildid
ise ära? Saatke, palun, postiga,
pange kolm suurt punast marki
peaie, hästi ilusad. Slavka kirjale
pange samasugused, muidu me
hakkame kaklema ... Onu, lähme
nüüd kirikusse. Piletit ei maksa
võtta, lähme tagauksest, kust töö-
mehed käivad, lipsame siis, kui
keegi ei näe.»

Aga meid on juba märgatud.
Valges pluusis naine hõikab kiri-
kutrepilt: «Igor, kas sa jätad võõ-
ra inimese rahule!»

«Onu Vova ei ole võõras, ta tegi
meist pilti. Ta saadab meile kir-
ja.»

«Muuseumi pääseb siit,» selgi-
tab naine.

Poisid haaravad mul kätest kin-
ni, näitamaks oma lahutamatut
kuuluvust minu külge.

«Ära võta piletit, tädi Ljusja la-
seb niikuinii, ostame parem pä-
rast limonaadi,» sosistab Igor mi-
nu kätt pigistades. Aga Ljusja-tädi
on juba pileti rebinud ja kassee-
rib sisse 10 kopikat. «Ajage poisid
minema.»

«Laske olla, me vaatame koos.»
«Koos jah. me seletame onule

kõik ära.» lubab Slavik, «me ole-
me vaikselt.»

irMa olen vait nagu luukere,»
tõotab ka Igor.

See on kindluskirik. Avara ki-
rikuruumi ja välisseina vahele
jääb kitsaste akendega koridor,
kust kasakad võisid pealetungi-
jaid tulistada. Müürid on paksud,

tolleaegne kahurikuul ei teinud
neile olulist häda. Koridori aken-
de all ja seina ääres seisavad eks-
ponaadid.

«Oi, kui suur,» imestab Igor,
«onu, see püss on sinust pikem.»

«Onu, kas sa jaksad seda tõsta?»
huvitub Slavik. «Katsu!»

Ilma mingi halva kavatsuseta
panen käe püssiraua külge, Igor
ja Slavka panevad ka, ja äkki on
püss aluselt ära liigutatud, peangi
ta haarama ning alus kukub koli-
nal vastu seina.

«Igor!» kostab ukse juurest.
«Ei ole midagi, tädi Ljusja.»
Ent tädi on juba ise kohal.
«bnu tahtis katsuda, kas ta jak-

sab seda püssi tõsta.»
Valvur vaatab mind etteheit-

valt. «Eksponaatide puudutamine
on rangelt keelatud!»

Ma sean püssi tagasi.
«Kas sellest tuleb kõva pauk?»

küsib Slava, kui tädi on läinud.
«Tuleb küll.» Aga see jääb sul

kuulmata, kaht korda ei lase ma
end sisse vedada.

«Kui saaks ühe padruni,» unis-
tab Igor. «Tead, onu, Slavkal on
granaat. Sellest ei tea keegi . ..»

Too veel puudus! «Kus ta teil
on?»

«Ta on hästi ära peidetud.»
«Kas te mulle näitate?»
«Sulle võib.»
Sellest jääte nüüd küll ilma,

mõtlen endamisi.
«Slavka pani granaadi korst-

nasse,» teatab Igor.
«Korstnasse!»
«Jah, vana maja korstnasse. Seal

on niisugune auk.»
Oh! «Kuidas see granaat välja

näeb?»
«Ta ei ole suurem asi. Meil oli

parem, aga see läks katki. Ei ol-
nud head kõrvitsat.»

«Kõrvitsat?»

«Jah, me tegime ta kõrvitsast.»
Ah nii on lood, noh, istugu ta

siis pealegi korstnas.
«Onu, milleks need kivitükid on

siia toodud?» Akna all seisavad
vana-Kreeka asulast pärit orna-
mendiräasukesed.

«Need on väga vanad ...»
«Tule, ma näitan üht väga vana

potikildu,» kutsub Igor.
Enne, kui ma midagi öelda

jõuan, kergitab Igor riidekirstu
kaane ja toob esile potikillu,

«Kust sa selle said?»
Selgub, et kild oli tulnud lahti

aknaorvas seisva taastatud savi-
pöti küljest eelmisel katsumisel.

«Pane kohe tagasi!» Hoidku
taevas, kui tädi Ljusja seda minu
käes näeb.

Kirikuruumi kaunistavad ilusad
laemaalid ning päratu kõrge iko-
nostaas. Baroksed sambad püha-
piltide vahel on nikerdatud pär-
napuust ja üle kullatud, nad ku-
jutavad õhulist vääntaimede põi-
mingut. Mõned ikoonid on väga
vanad. Kunstnikud on tellingud
üles seadnud ja värskendavad
maale. Siava paneb jala redelile.

«Ei tule!» hüüab ähvardav
bassihääl ülevalt ning Siava võ-
tab kähku jala ära.

Seina ääres seisab kollase at-
lassiga kaetud klaaskirst.

«Vaatame, onu, kes selles kas-
tis 0n,... ma üksi kardan,» sosis-
tab Siava.

«Sul üksi ei lubatagi vaadata,»
ütleb Igor.

Kergitame kolmekesi katte
üles, õieti kergitavad poisid, ma
saan ainult käe juurde panna
Kirst on tühi. «Aga varem olid
siin skeletid sees. Onu, milleks
hoitakse kirikus luukeresid?»

«Lähme nüüd kellatorni,» pa-
neb Igor ette. Kellatorn asub ki-
riku kõrval.

«Te siis lähete ära?» küsib tädi
Ljusja, kergendusnüanss hääles.

«Jah, meil hakkas õudne. Luu-
kere tõusis kastis istuli, mul
hambad veel praegu lõgisevad.
Ka onu lõi kartma,» põhjendab
Igor lahkumist.

Astume kellatorni juurde. «Ro-
nime siit üle müüri,» õpetab Sla-
vik, «ei ole vaja aidata, ma saan
ise.»

«Vaadake, et te aUa ei kuku!»
«Me oleme juba kukkunud.»
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põhimõtteid järgides
L. Brežnevi sõnadega: «Kommu-
nistid on oma rahva ustavad pojad
ja tütred, tema parimate omaduste
elav kehastus, tema eluliste huvi-
de väljendajad. Nad ei nõua en-
dale mitte mingisuguseid privilee-
ge, nad peavad oma kõrgeimaks
kohuseks olla eeskujuks töös ja
võitluses meie ühise suure ürituse
eest.»

Praegu toimub partei ridade
kasv juurdetulekuga ühiskonna
kõigist klassidest ja kihtidest.
Kuid sotsialismiaegne klassipiiri-
de järkjärguline kadumine ei
muuda marksistlik-leninliku par-
tei ridade kasvu peamist seadus-
pärasust töölisklassi juhtiv osa
partei sotsiaalses koosseisus säilib.
NLKP XXIII ja XXIV kongressi
otsustes rõhutatakse partei edasi-
se tugevdamise, tema kvalitatiivse
koosseisu parandamise vajadust
ning juhitakse tähelepanu sellele,
et esmajärjekorras võetaks par-
teisse vastu neid töötajaid, kes on
tegevad tootmise vastutusrikastes
lõikudes.
, Töölisklassi juhtivat kohta par-
teis rõhutas korduvalt Lenin, ta
tegi seda nii revolutsioonilise võit-
luse perioodil kui ka pärast töö-
rahva võimuletulekut.

Tabavalt on töölisklassi osa
määratlenud L. Brežnev: «Nõuko-
gude tööline on pärinud revolut-
sioonilise proletariaadi parimad
omadused. Ta on teadlik võitleja
rahva ürituse eest, sügavalt ustav
partei ideaalidele, ta loob töös ja
igapäevases elus neid traditsioone,
mis lähendavad meid kommunis-
mile.»

Kümmekond aastat tagasi ar-
vati mitmetes meie linna kollek-
tiivides, et töölisõd ei tule edukalt
toime ühiskondlikes organisatsi-
oonides. Elu on tõestanud sellise
arvamuse paikapidamatust. Vii-
mastel aastatel on järsult kasva-
nud tööliste osatähtsus ühiskond-
likus töös. Käesoleva aasta suvel
valitud Tartu linnanõukogu koos-
seisust üle poole moodustavad
töölised. Linna parteikomitee
koosseisus on töölisi üle V3. Hul-
galiselt kuulub töölisi ametiühin-
gu-, komsomoli-, rahvakontrolli-
organitesse.

Linna käitistes on viimasel ka-
hel aastal palju tehtud tööliste
kaasatõmbamiseks ühiskondlik-
poliitilisse ellu. Seetõttu on tun-
duvalt kasvanud parteisse astuva-
te töö|iste arv. Kui aastakümnete
vältel astus Tartus parteisse töö-

lisi kõigist vastuvõetutest kolman-
dik, siis viimasel kahel aastal
moodustavad töölised vastuvõetu-
te hulgast juba rohkem kui 50%.

Seega järgibTartu linna partei-
organisatsioon hoolikalt partei-
algorganisatsioonide osatähtsuse
tõstmisel NLKP XXIII ja XXIV
kongressi otsuseid. On arvestatud
NLKP XXIV kongressil avaldatud
mõtet: «Meie ülesanne on avalda-
da reguleerivat mõju partei rida-
de kasvule, täiendada neid töölis-
klassi, kolhoositalurahva ja harit-
laskonna kõige väärilisemate esin-
dajate individuaalse parteisse as-
tumiseks väljavalimise ja etteval-
mistamise alusel, taotleda, et
NLKP koosseis võimaldaks par-
teil kõige paremini lahendada
tema ees seisvaid ülesandeid.»

NLKP XXIII ja XXIV kongres-
sil kindlaksmääratud suund on
otsene tegevusjuhend kõigile alg-
organisatsioonidele. Peame taga-
ma, et parteisse astuksid erineva-
te kihtide kõige paremad ja veen-
dunumad esindajad, sest partei
tugevust ei määra niivõrd liikme-
te arvukus, kuivõrd nende aru-
saamine partei ja riigi ees seisva-
test ülesannetest ning valmisolek
võidelda nende realiseerimise eest.

Rõhutada tuleb leppimatut suh-
tumist vaenulikku kodanlikku
ideoloogiasse.

Linna partei-algorganisatsioo-
nid peavad endiselt hoolt kand-
ma, et säiliks töölisklassi otsustav
osa parteielus tervikuna, sealhul-
gas parteisse vastuvõtmisel.

Viimaste aastate vastuvõtus
moodustavad kommunistlikud
noored 60%. See peegeldab hästi
vanade ja noorte kommunistide
koostööd ning tagab põlvkondade
ühise tegevuse, mis on oluline
partei tugevdamiseks, tema. mõju
kasvuks.

Parteiridade tugevdamisel on
tähtis, et partei vabaneks nendest,
kes ühel või' teisel põhjusel ei
vääri kommunisti nime. Viimastel
aastatel on tunduvalt suurenenud
algorganisatsioonide osa kommu-
nistide kujundamisel ja kasvata-
misel. Neid, kes ei ole arvestanud
meeldetuletusi täita korralikult
põhikirjanõudeid, on karistatud ja
ka partei ridadest välja heidetud.

Eespool nimetatud põhimõtted
ja seisukohad aitavad oluliselt
tõsta kommunistide osa, nende
autoriteeti. See aga on partei osa-
tähtsuse tõusu põhieelduseks.

POOLA RV. Varssavis saab valmis sild öle Visla.
ZAF foto TASS

Agnew läks ära
Põlise tava kohaselt pühenda-

vad Ameerika ajakirjad «Time»
ja «Newsweek» oma kaanepildi
nädala kesksele sündmusele. Mit-
me viimase ajakirjanumbri kaant
ehtis USA asepresidendi Spiro
Agnew’ pilt. Tema isik inspireeris
ka ulatuslikke artikleid ja kom-
mentaare. Ja aina sagedamini
vihjati tema võimalikule ametist
lahkumisele. 10. oktoobril esitas
S. Agnew president. R. Nixonile
ja riigisekretär H. Kissingerile
lahkumisavalduse.

Milles on siis põhjus? Omal ajal,
Baltimore’i ringkonna täidesaat-
vate võimuorganite eesotsas seis-
tes ning Marylandi osariigi ku-
bernerina hoidus S. Agnew kõr-
vale maksude maksmisest. Selle

«KOMSOMOLSKAJA FRAVDA»

süüdistusega tuli välja Marylandi
prokuratuur. Ka süüdistati teda
altkäemaksuvõtmises ja valimis-
kampaaniaks siis, kui ta kan-
dideeris asepresidendi kohale
mõeldud summade kuritarvitami-
ses.

Ajakirjanduse andmeil tunnis-
tas üks Spiro Agnew’ vanu sõpru,
tehnikakonsultant Marylandist, et
ta on mitme aasta kestel andnud
Agnewüe kokku 25 000 dollarit.
Teine asepresidendi tuttav väitis,
et valimiskampaaniaks eraldatud
summad kanti panka Agnew’
hoiuarvele.

Agnew ise ütles veel septembri
lõpus: «Ma ei lahku ametist, isegi

kui mind süüdistama hakatakse.»
Ta väitis, et tunnistajaid Mary-
landist oli hirmutatud, nii et need
tema vastu valet tunnistasid.

Siiski lahkus ta ametist pä-
rast seda, kui kohus mõistis talle
kolm aastat vabaduskaotust (tin-
gimisi) ja 10 000 dollarit trahvi
Agnew tunnistas end süüdi ühes
punktis - tulumaksu tasumisest
kõrvalehoidmises.

Praegu on Washington mures
asepresidendi koha täitmisega.
Kõige sagedamini nimetatakse
endist Texase osariigi kuberneri,
endist rahandusministrit John
Connallyt ja New Yorgi osariigi
kuberneri Nelson Rockefellerit.
Kandidatuuri peavad Kongressi

Ühest
Nõukogude-vastasest

väljaastumisest
ROOMA, 15. 10. (TASS). Kom-

menteerides Sahharovi üleskutset
imperialistlikele riikidele raken-
dada «vastuabinõusid Nõukogude
Liidu suhtes» seoses sellega, et
NSV Liit abistab araabia riike
lisraeli agressiooni tagasilöömisel,
kirjutab ajaleht «Unitä»: «Sahha-
rov asub alati imperialismi poole-
le. Eile toimis ta niiviisi Tšiili
mässajate 1 suhtes, täna aga lisrae-
li suhtes, kes anastab võõraid ter-
ritooriume, tallates jalge alla ele-
mentaarseid õigusi. Seekord on asi
veel hullem: see on avalik üles-
kutse välisriikidele «rakendada
abinõusid» tema enda kodumaa
vastu, et sundida viimast muutma
oma poliitikat. Niisugune hoiak
peaks avama silmad neil isikutel
kapitalistlikes maades, kes pida-
sid Sahharovi tõsiseks inimeseks.
Nii saab lõpuks teada, kellega sul
on tegemist.»

mõlemad kojad häälteenamusega
heaks kiitma.

(Kirjutis ilmus päev enne seda,
kui president Nixon teatas oma
otsusest nimetada asepresidendi
ametikohale Vabariikliku Partei
liider Esindajatekojas Gerald
Ford. Toim.)

MARK VILENSKI

Kas teate, et...
Kui nägin, et üks mu poologa-

ratest sõpradest oli kriidiga kir-
jutanud trepikotta «Goga + Vee-
ra = armastus», ei viitnud ma
palju aega, jooksin koju märja
lapi järele ja kustutasin selle ru-
mala vormeli maha. Mitte selle-
pärast, et oleksin innukas trepi-
kodade puhtuse eest võitleja. Kir-
jutus ei vastanud lihtsalt tegelik-
kusele. Mina juba teadsin, et me
pole Veeraga mingid liidetavad ja
tulemuseks pole mitte summa,
vaid vahe.

Vahe tekkis minu kultuuritase-
me tõttu. Mida rohkem ma taht-
sin Veerakese ees oma teravmeel-
susega hiilata, seda madalamale
mu aktsiad langesid. «Oh Goga,
Goga, missugune ebakultuurne
inimene sa oled,» heitis Veera!ce
ette. «Pead vähem jutustama ru-
malaid anekdoote ja rohkem lu-
gema häid, tarku raamatuid.»

Mõistsin, et kui ma otsekohe ei
suuda tõestada, milline kõrgesti
haritud indiviid ma olen, ei näe
ma: seda tüdrukut rohkem kui
oma kõrvu. Ta langeb saagiks
kultuursetele ja paljulugenutele,
ilma et keegi aitähki ütleks.

Liigutasin ajusid ja jõudsin ot-
susele. Miks mitte hakata toime-
tama meie linna noorteajalehes
rubriiki: «Kas teate, et...» Seal
trükitakse ära igasuguseid huvi-
tavaid fakte mardikate, tarakani-
de ja ammu elanud suurmeeste
elust. Kas ma tõesti ei oska mida-
gi seesugust välja mõelda. Oh-
hoo! Minu fantaasiaga! Kui võim-
salt kõlaks: «Rubriiki toimetab
Georgi Tšornomordik»! Huvitav,
mida armas Veerake siis minu

Äsja kohtasin koolivenda, keda ma
polnud pärast gümnaasiumi lõpeta-
mist näinud.

«Pagana pihta, sa näed välja nii-
moodi, justkui oleksid kohe praegu
tulnud lõpuõhtult. Kui ma ei teaks,
et oleme ühel aastal sündinud . ..»

«Aga sina näed välja nagu meie
direktor kadunuke, kui ta pensionile
läks,» vastas Ferenc. Talle on alati
meeldinud inimestele õelusi öelda.

«No oota,» sõnasin mina. «Kohe
kontrollin, kas sa ikka tõepoolest
oled nõnda noor. Ole kena, lao la-
gedale kõik, mis sul taskus on.»

«Soovid veenduda, et mul pole
kada taskus ja järelikult ma vana-
nen?» naljatas sõber.

«Mitte just seda. Ma teen kind-
laks, et sa vananed, mitte selle põh-
jal, mida sul taskus pole, vaid selle
järgi, mis seal on. Mul on selleks
omaette süsteem. Kui kogud kümme
punkti, siis välimus mind alt ei tõm-
ba. Noh, kraami lagedale!»

«Hüva,» soostus sõber kaasa män-
gima. «Selgita vaid oma teooria ole-
must.»

«Kohe taipad kõik. Niisiis, mis sul
seal on? Ahaa, prillid. Suitsupits filt-
riga. Kaks punkti minu tabelisse.
Suitsetamist pole sul veel ära keela-
tud, aga nikotiini püüad juba välti-
da. Kolmas ese märkmik.»

«Ma kandsin ka varem märkmikku
taskus!» protestis sõber.

kultuuritaseme kohta ütleks?
Võtsin sulepea pihku. Nagu ma

oletasin, kukkuski mu töö välja
lihtsamast lihtsamini.

«Kas teate,» alustasin ma hoog-
salt, «et täiskasvanud isaämblik
läbib öö jooksul tapeediga kaetud
pinnal 48 meetrit, õlivärviga kae-
tud pinnal ainult 12 meetrit. See
tuleb sellest, et värvipinnal ämb-
lik libiseb.»

Suurepärane. Tundsin end
täiesti julgelt. Kes küll, öelge, pa-
lun, ronib, sentimeeter hammaste
vahel, ja veel öösel, et mõõta täis-
kasvanud isaämbliku teekonda.

Nüüd on vaja midagi ajaloost.
Pole ka keerukas, mõtlesin. Võtad
vana anekdoodi, võõpad kergelt
üle ja kirjutad, nagu oleks see
juhtunud mõne kunagise väejuhi
või kirjanikuga. Tõmbasin kor-
raks ninaga ja kirjutasin:

. «Kas teate, et Makedoonia
Aleksander kaotas ühe lahingu
ainult oma hajameelsuse tõttu?
Otsustaval hetkel asus ta otsima
oma prille. Alles pool tundi hil-
jem ta avastas, et need olid tal...
nina peal. See pooltund sai saa-
tuslikuks: Makedoonia väeosad
olid juba purustatud.»

Isegi ei osanud aimata, et mul
rubriigi «Kas teate, et...» toime-
tamine nii hästi õnnestub. Nüüd
tuleb komplektile kolmas nupuke
juurde mõelda ning siis võib toi-
metusse ära viia.

Mulle tuli meelde, et sellessamas
«Kas teate, et-is» kirjutatakse sa-
geli Austraalia farmeritest. Mis
imed küll nendega ei juhtu: üks
taltsutas konna ja see hüppas tal
järel 150 miili, teine õpetas kilp-

«Väga võimalik, see on harjumu-
se asi. Kuid nüüd sa ilma märkmiku-
ta enam hakkama ei saa. Mälu sul
nõrgeneb, julgem on üles märkida
kõik, mis tarvis teha. Vean kihla, et
sa kirjutad üles mitte ainult seda,
millal on kellegi sünnipäev,
vaid sedagi, kuidas kedagi kutsu-
takse . . .»

«Ainult kolm eset!» Sõbra tuju oli
juba pisut rikutud. «Kümneni on
veel palju maad!»

«Rehkendame veel,» laususin sa-
piselt. «Hoplaa, mis see siis on? Ro-
hukarp. Veresoonte laiendaja. Kaks
tabletti päevas? tuba on neli punkti
käes! Rohkem arstimeid sa kaasas
ei kanna?»

«Arstimeid mul rohkem ligi ei ole,»
ütles sõber meelehärmiga, «kuid
portfellis on mul alati küpsised. Mi-
nu maohappesusega . . . Kas portfelli
sisu tuleb ka arvesse?»

«Loomulikult. Õnnitlen, viis punk-
ti on juba kirjas. Mis paberitükk see
on? Armastuskiri? Ei, saatekiri uriini-
proovile. Suurepäranel Kuus punkti!
Edasi, edasi,.. Mis ma näen
tuusik? Ai-ai-ai! Nii noor ja juba sa-
natooriumi . . . Seitse punkti. Mis see
veel on? Ongi armastuskiri: «Mu
kiisuke, millal me jälle kohtume?»
Ole lahke! Ilmselt tuleb paar punk-
ti maha võtta . ..»

«Paraku,» ohkas sõber, «pillas selle
kirjakese hommikul mu pojatütar.»

konna valssi vilistama. Ilmselt on
Austraalia farmerid väga lepli-
kud, kui nad ei ‘solvu selle peale,
mis neist kirjutatakse rubriigis
«Kas teate, et...». Seepärast luu-
letasin julgelt järgmise loo:

«Kas teate, et üks Austraalia far-
mer mõtles välja originaalse moo-
duse võitluseks tarakanidega. Mi-
tu päeva järjest ühel kindlal kel-
laajal valas ta suuremad taraka-
nide kogunemiskohad piimaga üle.
Kui tarakanid olid regulaarsete
piimavannidega juba harjunud,
läks farmer õue, piimanõu käes ja
hüüdis kõvasti: «Kiiss, kiiss,
kiiss ...» Tarakanid ruttasid kut-
se peale majast välja ja nupukal
farmeril ei jäänud muud, kui uks
nende järel kinni tõmmata.»

Viisin nupud toimetusse.
Riietehoidja soovitas mul minna

otse teaduse ja kultuuri osakonna
juhataja Jakimanski juurde.

Jakimanski oli lüheldane tömp-
nina, muidugi prillidega. Mulle ei
meeldinud ta kohe algusest peale.
Lugenud läbi mu faktid, küsis ta:

«Te räägite siin isaämblikust.
Kas teil pole õnnestunud veel
kindlaks teha, kui kiiresti ta möö-
da lage jookseb?»

«Ei ole,» tunnistasin ma tagasi-
hoidlikult.

«Kahju,» ütles Jdkimanski,
«aga kust te need unikaalsed and-
med Makedoonia Aleksandri ja
Austraalia tarakanide kohta võt-
site?»

«Mu vend Gomelist rääkis. Ta
veetis meie pool nädala ...»

«Selge,» naeratas Jakimanski.
«Kas te ei võiks oma Gomelis ela-
va venna käest täpsemalt järele
pärida, kas farmer tõesti meelitas
tarakane «kiiss-kiiss»?» Võib-olla
hüüdis ta neid «tibi-tibi» või «ku-
lu-kulu»?»

«Ma täpsustan seda täna,» luba-
sin mina.

Jakimanski lõpetas naeratamise.
«Kas teate, seltsimees ... ee ...

Grigori Tšornomordik. et ajaleht
vastutab kõige avaldatava eest?»

«Tean,» vastasin mina. Mul us-
kus südame alt külmaks.

«Kas teate, kuidas ta rnitakse
nendega, kes faktide päha soku-
tavad toimetusele va'-amõeldud
jampsi?» Ja■ Jakimo ki surus
kellanupule.

«Ei tea ega tahagi teada,» ütle-
sin rutakalt ja põgenesin kabine-
tist.

«Kas teate, kellega Veerake abi-
ellus? Seltsimees Jakimanskiga.»

Abielupaar jalutab metsas.
Naine lausub:

«Siin on suurepärane koht pu-
hata ja einestada.»

«Sul on ilmselt õigus. Ega siis
viiskümmend miljonit sipelgat ek-
sinud.»

«Kas teil häbi pole: nii noor
ning kena mees ja palute almust!»

«Ma ei palu, sinjoora! Kas te
siis ei näe, et mul on revolver
käes?»

MATI KUUSIK

Lawrence G. Green 11.

Ajast
puutumata
saared

Kogu selle aja kaevasid töölised mägiorus kraave, pesid
masinas oletatavat teemandiliiva ja puurisid kaljut, arvata
üht nendest, kus kapten Percivali väitel oli olnud maaliite.
Uuriti läbi hulk koopaid, kuid asjatult. Teemantidest pol-
nud jälgegi.

Noorel Roderick Gardenil oli ekspeditsiooni liikmetest
kõige õnnelikum käsi, näiteks tuli ta alati tagasi hea kala-
saagiga. Nöör kinnituseks, ronis la ringi kaljudel ja korjas
linnumune. Sel aastal olid pingviinid saarele tulnud hilja,
see-eest oli nüüd kogu mägiorg neid täis ja mune sai
sadade kaupa. Noormees küttis ka merielevante. Vahel
hulkus ta platool ligi viis tundi, tagasi tulles oli tal saa-
gina kaasas palju noori albatrosse, kes kohe katlasse rän-
dasid.

Mõõna ajal ümber saare sõites avastasid mehed mitmes
kohas laevade rususid. Ametlikult aga on teatatud vaid
ühest laevahukust Goughi saare juures, nimelt 1878. aastal
söelastiga purjelaeva «Philena Winslow» (Portland, Mani
osariik, USA) purunemisest rannakaljudel. Purjeka mees-
konna päästis ja tõi Tristanile teine lähikonnas olnud laev.
Roderick Garden ja tema kaaslased võisid veenduda, et
saar on paljude teadmata kadunuks jäänud laevade huk-
kumispaik.

«Kui laev kihutab udus täiskäiguga saare lääneranniku
kaljudele, ei pääse eluga ükski hing,» seletas Roderick.
«Usun, et niisugune saatu- tabas ka purjekat «Keben-
havn».»

Möödusid kuud. Mehen hakkasid muretsema: mis on
«Woodvillelga» juhtunud? Silmapiirile ei ilmunud ühtki
laeva. Mõnikord nähti küll mingit tulukest, kuid ilmselt

oli see miraaž. Kord läks tristanlaste onn põlema ja suit-
sus lämbus üks tööline. Koguneti poolenisti vett täis haua
äärde, Phenton pidas matusetalituse.

Tubakas sai otsa. Põlised suitsumehed tuhnisid'* saare
millise tahes aseaine otsinguil läbi. Noor Roderick, kes oli
aegsasti paar tubakapakki ära peitnud, jagas erandjuhtu-
mitel välja viimaseid raase.

«Woodville’i» aga nähtavale ei ilmunud. Sai otsa tee,
seejärel kohv. Toidupuudust siiski ei tuntud, töölistel oli
külluses maisijahu, suhkrust aeti samagonni.

Ka leiba polnud, õieti polnud seda olnudki. Eelistatud
olid laevakuivikud, milie juurde võeti hermeetiliselt sule-
tud plekknõudes kaasatoodud head Austraalia võid. Jahu
jäigi puutumata, sest polnud kedagi, kes osanuks leiba
küpsetada.

Keegi polnud taibanud kaasa võtta ka mõnda lauamän-
gu, mis oleks aidanud aega surnuks lüüa, Roderick meis-
terdas kohapeal kabelaua. Raamatuidki oli vähe.

Veel tükk aega pärast viimaste teemandi leidmise loo-
tuste kaotamist songisid töölised maad ja pesid liiva läbi.
Vastasel juhul, tegevusetuses, oleksid nad võinud hulluks
minna. Nähtavasti igavuse tõttu jättiski teemandiekspe-
ditsioon saarele endast need märgid, mis hilisemaid saarel
käinuid nii üllatasid. Xiegler leidis kusagilt kahe tolli pak-
suse kiltkiviplaadi ja kraapis sellesse oma initsiaalid. Üle-
jäänud toimisid tema eeskujul. Lõpuks kanti tahvel koo-
passe. Hilisemad saare uurijad kopeerisid hoolega kõik
plaadile kirjutatud märgid ja peagi pasundasid maailma
ajalehed «Goughi saare mõistatusest».

Isegi Roderickil, Robinson Crusoe’ taolisel vastupidaval
ja entusiastlikul mehel, oli hea meel, kui «Woodville» ome-
ti kord horisondile ilmus ja 3. oktoobril mägioru lähedal
ankrusse heitis. Ekspeditsioon oli saarel viibinud neli kuud,
seega kaks korda kauem kui kavatsetud. Kui kapten
Goodwin maale tuli, olid kõik silmapilk tema ümber, teada
saamas, miks laev hilines.

«Kohe pärast saarelt lahkumist puhkes laeval tulekahju.
Pidime ootama, kuni lained tule kustutavad,» seletas kap-
ten. «Seejärel, lõuna pool, jäi meie teele ette jäämägi. Ras-
vatünnid olid baasis maa külge kinni külmunud, neid tuli
auruga lahti sulatada.»

Phenton aina kordas:
«Mis ma ütlesin, kui uksele koputati! «Woodville’iga» pi-

di midagi lahti olema!»
«Ja kuidas teil teemantidega lood on?» katkestas teda

kapten Goodwin. «Kas näkkas?»
Kuuldut ei tahtnud ta kuidagi uskuda. Pärast lühikest

eneseõigustust andis Phenton kaardi kaptenile tagasi, osu-
tades ristile põhjarannikul, kus pidi olema mägijõgi, aga
tegelikult ei olnud.

«Olete otsinud vale kohas'» käratas kapten vihaselt.
«Neli kuud, ja kõik asjatult. Huvitav, kes selle eest nüüd
vastutab?»

Goodwin ja Phenton läksid laevale ja võrdlesid seal oma
kaarte.

«Olen surmkindel, et tookord juhtus mingi saatanlik
eksitus,» kõneles Roderick Garden hiljem. «Goodwinil oli
ehtne kaart kapten Percivali enda tähistega kohas, kus
asus Pagari Ahi. Phentonil oli täpselt samasugune kaart,
ainult et rist asus hoopis teises kohas. Pole raske ette ku-
jutada, milline stseen «Woodville’i» pardal aset leidis.

Otsustati mägiorust lahkuda ja Pagari Ahju juures
õnne proovida. Kui ekspeditsioon laevale üle kolis, küsis
Goodwin Phentonilt, kas äädikavaat, mis eksikombel koos
muu varustusega saarele saadeti, on veel alles. See olevat
olnud määratud Uus-Georgiale ja sisaldanud tegelikult
brändit, silt olnud vale, et meeskond ei satuks kiusatusse.
Võis arvata, et keegi saarlastest ei olnud taibanud vaadi
sisu kontrollida. Siiski avastas Goodwin vaadis puuriaugu.
Ilmselt oli keegi juba laevas vaadi tõelisele sisule jälile
saanud ja seda ka salaja pruukinud.

«Woodville» sõitis ümber saare ja jäi ankrusse Pagari
Ahju läheduses. Goodwin läks meestega maale. Kaua vii-
vitada ei tohtinud: laev oli auru all ja nii võis süsi enne
Kaplinna jõudmist otsa saada. Lühivisiit Pagari Ahju
juurde ei andnud midagi, kuid kapten Goodwin ei rahu-
nenud. Ka kõigile teistele jäi mulje, et teemandiotsingud
Pagari Ahju juures peaksid olema edukad. Paraku ei jää-
nud muud üle kui tagasi sõita.

Vana Garden oli pojal sadamas vastas. Ekspeditsiooni
tulemustest ei teadnud ta midagi, sest «Woodville’i» raadio
tegevusraadius oli kõigest sada miili.

«Sõda on lõppenud,kindral Botha (Lõuna-Aafrika Liidu
esimene peaminister) surnud ja nael võid on viis šillingit
kallim,» teatas ta saabunuile uudiseid.

Roderick sai kätte oma vaatlejapalga, naelsterling iga
kuu eest. Isa saatis ta Sotimaale õppima. Goughi saare
saladus jäi lahendust ootama.

Otsustati (ikka veel suure saladuskatte all), et kapten
Goodwin sõidab vaalapüügilaeval «Trools» Goughi saarele
tagasi ja otsib teemante senikaua, kuni õnnestub nende
olemasolu või puudumist Pagari Ahju piirkonnas tõestada.
Goodwin lahkus Kaplinnast 12. jaanuaril 1920 ja viibis
Goughi saarel 14 päeva. Lõpuks läks ta selle mehe jutule,
kes oli talle saare teemantidest rääkinud.

See oli Robert Franklm Glass, keda ma olen teile juba
tutvustanud ja kes mind Tristanil ka ise vastu võttis.
Et lugeja Goughi saare teemantide lugu paremini mõistaks,
tuleb seiklejaks sündinud Glassi lähemalt tutvustada. Seo-

ses selle looga ei tohtinud ma Glassist midagi rääkida
enne, joii ta 1943. aastal, 70 aasta vanuses, suri.

Glass oli kõrget kasvu sooniline, maailma päris palju'
häinud mees. Töötanud oli ta mitmetel laevadel, samuti
Inglismaal ja Ameerikas. Kitcbeneri luuresalkades oli teda
mitme medaliga autasustatud. Pärast Buuri sõda tuli ta
Tristanile tagasi, et depressioonist vabaneda. Siin soetas
ta perekonna, suur hulk lapsi, kuus poega ja kaks tütart,
ei andnud enam võimalust globaalsetesse afääridesse las-
kuda.

Esimestel, kõige raskematel saarel veedetud aastatel elas
Glass vaid neile vähestele päevadele, mil ta võis kuulda-
vale tuua traditsioonilise hõike: «Laev silmapiiril!» Esi-
mese maailmasõja ajal Tristanil käinute hulgas oli ka
kapten Percivali laev.

Omal ajal oli Glass osa võtnud teemantide kaevanda-
misest Lõuna-Aafrika jõgedel Kimberley ümbruskonnas.
Sealt oli ta kaasa toonud teemandiliiva proove ja mõned
kehvad teemandid. Glass näitas seda kõike kapten Perci-
valile ja andis mõista, et Goughi saarel ootavad rikkalikud
teemandileiukohad mägiorus ja Pagari Ahju juures
ikka veel avastajat. Ilmselt tahtis Glass, et mõni laev tooks
Tristanile kaupu, mis oleks talle andnud ka võimaluse
vahetada liigsed kariloomad puitmaterjali ja purjeriide
vastu.

Percival oli Goughi saarest küll korduvalt mööda pur-
jetanud, mitte kunagi aga maal käinud. Proovid andis ta
edasi Gardenile.

Goodwin sõitis Tristanile, et Glassiga rääkida. Too kait-
ses tuliselt oma versiooni Ta sõitis isegi Goodwiniga kaasa
ja aitas Pagari Ahju koobast õhku lasta. Kuigi kogu ümb-
rus pöörati pahupidi, ei leitud teemantidest ega nendega
kaasnevatest mineraalidest jälgegi. Glass aga kinnitas ikka,
et kõik proovid on t õetud just silt.

Kapten Goodwin pidi seega tühjalt tagasi pöörduma. Ta
sõitis Tristanile ja kinkis saarlastele ära tee, jahu ja muud
toiduained. Lahkuv «Trools» võttis Kaplinna kaasa ka
saarlaste kirjad. Hoiatuseks teistele seiklusteotsijatele:
viimastel aastatel Goughi saarel käinud geoloogid on kind-
laks teinud, et saarel pole geoloogilisi struktuure, mis kas-
või kaudseltki tõendaksid teemantide olemasolu.

Roderick Garden ei kahetsenud kunagi oma noorpõlve-
seiklust. Goughi saarel tehtud fotod erutavad tema meeli
veel praegugi.

«Kõige kummalisem Goughil nähtust olid seal varem
käinud inimeste jalajäljed. Pealeastutud kohas oli sam-
mal värvi muutnud, närbunud ja vananenud, saapajäig
aga säilinud. Arusaamatu ja isegi pisut õudne ...»

(Järgneb J
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VAMBOLA MAAVARA

DONI ÄÄRES
Nobedasti ronivad poisid kel-

latorni esimest kolmandikku ümb-
ritsevale kaitsepuudeta rõdule.
«Lähme päris tippu, eks? Oi, uks
on lukus.» Kõrgel ülal paistavad
proiektorid. Poisid vaatavad igat-
sevalt nende poole.

«Kui saaks prožektorite juur-
de,» ütleb Igor, «sealt näeks kau-
gele. Kui sealt saaks kahuritest
fäšistide pihta lasta, siis oleksid
nad kõik igavesti surnud. Sealt

võiks neid nii nüpeldada, nagu
Volgogradis ... trr-trr-trr-
trrrr ....! Onu, kas sa olid sõjas?
... Miks sa ei olnud?»

«Ma olin siis alles koolipoiss.»
«Oh!» Poisid ohkavad peaaegu

ühest suust. «Sa oleksid võinud
siiski minna. Vanja oli ju ka koo-
lipoiss, aga ikka võeti.»

«Kes see Vanja on?»
«See, kellest film on tehtud. Ta

oli sõjas luuraja ja sidepidaja,
sai selle eest autasu. Sul oleks
võinud ka medal 011 a... küll sind

Seadusetundmiseta läbi
ei saa

Kodanike õiguskasvatuses on
juriidilisel rahvaülikoolil täita
keskne osa. Näiteks juhtiva kaad-
ri osakonna (kaheaastane kursus)
ülesandeks on laiendada ettevõ-
tete, asutuste, ja organisatsioonide
juhtivate töötajate õigusalaseid
teadmisi. Sõltub ju juhtivast
kaadrist õiguslike vahendite mõ-
jus kasutamine riikliku ja plaani-
distsipliini tugevdamisel, seadus-
likkuse range järgimine majan-
dustegevuses ning töötajate õigus-
te ja seaduslike huvide kaitsmisel.

Juhtiva kaadri osakonnas
täiendab teadmisi 85 töötajat. Ak-
tiivsemad on kaubandusvalitsüse,
tehase «Võit», soojusvõrkude ja
katlamajade direktsiooni juhid.
Rea ametkondade juhtivad tööta-
jad eesotsas oma tippjuhtidega
pole seda õppimisvõimalust kasu-
tanud.

Möödunud õppeaastal oli te-
maatika põhiraskus asetatud sot-
sialistliku töölepinguga seotud
küsimustele, tänavu on teemade
ring avardunud.

Tsiviilõiguses käsitletakse põh-
jalikumalt majanduslepingute sõl-
mimise ning täitmise korda, poolte,
varalist vastutust lepingutingi-
muste rikkumise eest ja arbitraa-
žipraktikat neis asjades.

Kõige mahukam on administ-
ratiivõiguslik problemaatika, kus
kõrvuti vastava seadusandluse sü-
vendatud käsitlusega õpitakse
tundma ka antud seadusandluse
kohaldamise praktikat Tartus. Nii
näiteks kuulatakse linna autoins-
pektsiooni ülema Arnold Müür-
sepa loengut liikluseeskirjadest.
Teda täiendab näidetega kohtu-
praktikast advokaat Evald Koost.

Analoogiliselt käsitletakse ka
administratiivüleastumisi. Eriti
tulusaks kujuneb rahvaülikooli
kuulajaile linna täitevkomitee ad-
ministratiivkomisjoni tööpraktika
analüüs.

Riigiorganites, samuti ka ette-
võtetes ning asutustes esineb veel
küllalt puudusi kodanike ettepa-
nekute, avalduste ja kaebuste la-
hendamisel. Suuresti on see tingi-
tud ebaotstarbekast asjaajamisest,
vastutavate ametiisikute vähesest
õiguskultuurist, pahatihti ka ame-
tialasest lohakusest. Neid küsimu-
si käsitletakse mitmel õppusel.

Korduvalt on partei ja valitsuse
dokumentides rõhutatud töökol-
lektiivide osatähtsuse tõusu sot-
sialistliku demokraatia arengus,
töödistsipliini tagamisel ja õigus-
rikkujate ümberkasvatamisel. Ka
antud teemade tsüklis asetub rõhk
linna ettevõtete, asutuste praktika
analüüsimisele. Nii käsitletakse
õppustel mitmete eriorganite (jä-
relevalvekomisjon, paranduslike
tööde inspektsioon, seltsimeheli-
kud kohtud) tööpraktikat.

Viimatinimetatud temaatilisse
tsüklisse kuulub rahvakohtu esi-
mehe Irina Ado jaani loeng sotsia-
listliku omandi kaitsest.

Kuigi tööõiguslik problemaatika
oli eelmisel aastal keskpunktis,
toob uue tööseadusandluse kohal-
damine endaga iga päev kaasa
probleeme, eeskätt majandusjuh-
tidele. Dotsent Johannes Mälli va-
hendusel õpitakse tundma uusi
seisukohti tööseadusandluse ko-
haldamise praktikas..

A. TRUUVÄLI,
linna täitevkomitee juriskonsult

oleks võetud, miks sa ei proovi-
nud.'»

Ronime alla.
«Onu, kuhu ma nüüd läheme?»

Me tahaksime sinuga igal pool
koos käia. Kolmekesi on ju palju
lõbusam!» hõiskavad poisid.

Ma ei tundnud mingit igavust
ei sel päeval ega varemgi —-

kuid nüüd oli mulle äkki selge,
et kolmekesi on tõesti lõbusam.
Ei saa võrreldagi.

«Lähme,» ütlen, «teie valik.
Mõelge kõige huvitavam koht
välja.»

Poisid mõtlevad mõne sekundi
ja hüüavad: «Lähme praamile!»

«Plästi, aga pärastpoole. Käime
enne mõne maja juures, mis olid
piltidel.»

«Seal pole midagi huvitavat,»
protesteerivad poisid ägedalt,
«sõidame praamiga üle jõe ja ta-
gasi, eks?»

«Slavka!» hõikab üks meestest

kiriku tellinguilt, «mis sa seal
keerutud, kas sul on meelest läi-
nud, mis ma käskisin?»

«Ei... jah, papa, aga sellega on
aega,» ütleb Slavik paluvalt, «me
näitame onule maju.»

«Sa ei lähe praami juurde,» sõ-
nab mees resoluutselt, «marss ko-
ju!»

«Papa!»
«Koju!»
Igorile meenub ka midagi ja ta

paneb tulistjalu liduma.
Nii kaotasingi oma head ekskur-

sioonijuhid. Pole viga, katsun
kuidagi ise hakkama saada, lohu-
tan end, kuid Starotšerkassk muu-
tub korraga märksa igavamaks.

Slavka lippab korraks tagasi:
«Homme olen ma jälle siin. Onu

Vova, tule homme, siis läheme
kindlusesse, ma tunnen kõiki
teid.»

(Järgneb.)

RAHVAÜLIKOOLIS

ÕPETUSSÕNU NOORPAARIDELE
Kõige kompetentsemad näivad

inimesed olevat perekonnateadu-
ses: peaaegu igaüks on valmis
teist õpetama, kuidas elada. Ega
küll küllale liiga tee, sellepärast
loeb Tartu linna rahvaülikoolide
nõukogu juba teist aastat noor-
paaridele õpetussõnu. Möödunud
aasta andis julgust: ligi poolsada
paari käis huviga kuulamas, mida
juristid, arstid ja teised teadjad
räägivad abielusuhetest, kodukau-
nistamisest, perekonnaelu korral-
damisest. Tänavu on plaanid laie-
mad. Noorpaaride rahvaülikooli I
kursusele oodatakse kõiki 1973.
aastal abiellunuid, aga ka neid
1972. aasta noorpaare, kes möö-
dunud aastal ei sattunud kutsu-
tute hulka.

Sotsioloogi vaatepunktist ana-
lüüsib perekonda TRÜ vanem-
õpetaja filosoofiakandidaat Ü.
Vooglaid, nõukogude seadusand-
lusest abielu ja perekonna küsi-
mustes vestleb dots. E. Salumaa,
dotsent H. Kurm on lubanud rää r
kima tulla perekonna mikroklii-
mast. Väga elavat vastukaja
leidsid möödunud aastal (loodame,
et ka tänavu) H. Kadastiku loen-
gud perekonna psühhohügieenist.
TRÜ kodunduskabmeti juhataja
A. Taba jagab ka tänavu näpu-
näiteid perekonna köögipoole kor-
raldamiseks.

Mullu pakkusid rahvaülikooli
kuulajad välja rea teemasid, mida
nad sooviksid veel kuulata. Neile
ja noortele paaridele,.kes abielus
alla viie aasta, korraldamegi tä-
navu II kursuse loengutesarja.

Dotsent E. Salumaa räägib pere-
konnast ja õigusest, dotsent H.
Kurm perekonnast nüüdisühis-
konnas, H. Preem vanemate hoo-
lest lapse sünni puhul, H. Ka-
dastik abieluharmooniast. Ka ela-
mispinnast ja lasteasutustesse
vastuvõtu korrast tuleb juttu.
Kuidas riietuda maitsekalt ja
moodsalt, seegi peaks kõigile huvi
pakkuma.

Vastsed noorpaarid, jätke enda-
le iga kuu eelviimane neljapäev
vabaks! Staažikamad noorpaarid,
teid oodatakse iga kuu viimasel
neljapäeval.

I kursuse avaloeng on nelja-
päeval, 18. oktoobril kell 19 noor-
temajas «Sõprus». Perekonnatra-
ditsioonidest kõneleb Tartu Pere-
konnaseisuaktide Büroo juhataja
I. Toots. Kohal on ka kõik lekto-
rid, kes õppeaasta jooksul tarku-
si jagavad, et eelnevalt mõtisk-
leda arutusele tulevate teemade
üle.

XI kursuse õppetöö algab ree-
del, 26. oktoobril kell 19 noorte-
majas «Sõprus» dots. E. Salumaa
loenguga «Perekond ja õigus».
Noortemaja pakub samas võima-
luse tantsuringis aega veeta.

Tartu noorpaaride rahvaüli-
kool on vabariigis seni ainuke.
Sellepärast tere tulemast ka noor-
paaridele, kes ei pane paljuks üks
kord kuus Tartusse sõita. Osavõt-
jaid registreeritakse telefonil
44-55 (ühing «Teadus») või enne
loenguid noortemajas «Sõprus».

M. REINFELT

«Lyra» tuleb külla
Kingissepa Rajooni Kultuuri-

maja segakoor «Lyra» (endine
«Saare») sai tänavu 85-aastaseks.
Kooris on 66 lauljat mitmesugus-
telt elualadelt. Viimastel aastatel
on koori tegevus noore energilise
dirigendi Ludmilla Tooni juhti-
misel rõõmutegevalt elavnenud.
Möödunud hooajal anti 13 kont-
serti, kavas oli 50 laulu.

20. oktoobril TRÜ aulas kell
19.30 algaval kontserdil laulab
«Lyra» R. Pätsi, K. A. Hermanni,
M. Saare, M. Lüdigi, K. Türnpu,
M. Härma, R. Tobiase, T. Vetti-
ku ja J. Aaviku laule ning O. di
Lasso ja W. A. Mozarti loomingut.
Klaveril saadab kontsertmeister
Helena Kadarik.

H. ÕNNIS

Vihm teeb pahandust

Kuidas edeneb VTK nädal?
Selle küsimusega pöördusime kõi-
gepealt VIII keskkooli direktori
H. Tammpere poole.

«Tänane vihm teeb pahandust.
Plaanid tahame siiski kõik ellu
viia. Laupäeval oli ülekooliline
matkapäev, osavõtjaid sai üle 1000,
seega oli peaaegu terve kool väl-
jas. Pedagoogilise kooli tiirus käi-
me laskmas. Kavas on veel murd-

maajooksu- ja kergejõustikunor-
mide täitmine.

VTK norme täidetakse pidevalt
õppeaasta algusest peale. Seepä-
rast on halb, et nädala kokkuvõ-
tetes lähevad arvesse ainult need,
kes kompleksi lõpetanud. Meil
täitis suurem osa õpilastest nor-
mid juba enne VTK nädala al-
gust. Ergutamiseks oli niisugune,
ülelinnaline üritus siiski tarvi-
lik.

Kui basseinitunnid saame, ta-
hame kõigepealt kontrollida nen-
de oskusi, kes suvel ujuma õppi-
nud.»

«Dünamo» Tartu nõukogu vas-
tutav sekretär F. Kull ütles, et
hoolega käsutavad ujulat VTK
normide täitmiseks I keskkool ja
XI kool. Asutuste-käitiste rah-
vast aga näeb basseinis vähe.

«Muidu nurisetakse, et pole
baase. Nüüd on ujumisvõimalus

M. RUMMI foto

olemas, huvilisi ka kindlasti lei-
dub, aga pole, kes korraldaks.
Neli laupäeva oli kõigil võimalus
tulla meile ujumisnorme täitma.
Ootasime, aga asjatult.

Kes soovivad ujulat, leppigu
meiega eelnevalt telefoni teel
kokku, 665-63.»

Riigiteenistujate kehakultuuri-
kollektiivi juhib Mil v i Käiv
rahandusosakonnast. VTK märgi
taotlejaid on selles kollektiivis
praegu 30 inimese ringis.

«VTK nädala kavva võtsime
laskmise, kergejõustiku ja uju-
mise. Peale selle on tsiviilkaitjp-
arvestus. Kui palju ühestki üri-
tusest osa võetakse, seda ette öel-
da ei oska. Kokkuvõtted teeme nä-
dala lõpul. Saadioni ja ujula ka-
sutamiseks on «Kalevi» ja «Dü-
namoga» jubakokku lepitud.»

I. KOSTABI

Toimetaja E. TOOMS

vTK võistlustelt VIII keskkoolis. Jooks on joostud, nüüd on kõik õpetaja Maie Kuusiku ümber
tulemust teada saamas.

TEADAANDED
Linnamuuseumi kodu-uurimlsrin-

qi ettekandekoosolek on neljapäeval,
18. okt. kl. 17.30 muuseumis, Oru
2. Prof. H. Haberman: «Illeqaalsete
marksistlike rinqide teqevusest 30-
ndatel aastatel Tartus*. Osavõtt va-
ba.

•

FOTOKLUBIS
Neljap., 18. okt. kl. 19 toimub kul-

tuurihoone väikeses saalis konkurss
«Kuu parim foto».

*

Tartu Linna Naha- la Suquhaiqus-
te Dispanser teatab kõikidele ravi-
ja profülaktikaasutustele, et meie
raviasutuse laboratooriumid asu-
vad statsionaarse osakonna ruumi-
des, A. Lätte tn. 21/23.

*

Elektrit pole 18. okt. kl. 8 16.30
Tamme pst. Ja Elva tn. Kunqla täna
vast Kesk kaareni, Väikeses kaares
Kunqla tn. ja Riia mnt. vahel. Loo-
de tn. Kl. 14—18 Lõuna, Maisi, Ruk-

I<i, Õie. Kannikese Ja Veeriku tn.,
Ilmatsalu 10, Suur kaar Viljandi
mnt. ja Veeriku tn. vahel, Tervis-
hoiu tn. Puusepa tn. ja Suure kaare
vahel, Sanqla 25.

18. Ja 19. okt. kl. 8 16.30 Kesk
kaar alqusest Elva tänavani. Tarn-
mekuru, Kaare, Västriku ja Räni
põik, Tamme pst. 23 25-b, 24 30,
Räni tn. alqusest Suure kaareni.

*

Tartu autoinspektsioon korraldab
«Moskvitš» 408 ja 412 kõlal modifi-
katsioonide kohustusliku süqisese
tehnilise ülevaatuse Tartus Võimla
tn. 7 18. oktoobrist kuni 22. oktoob-
rini kl. 9 18.

Ülevaatus on tasuta, esitamisele
kuuluvad nii individuaalomanike
kui ka asutuste sõiduautod.

SPORDISÕBRALE
Kõiki Tartu orienteerumisnelja-

päevaKutest osavõtnuid oodatakse
18. okt. kl. 20 neljapäevakute lõpe-
tamisele plastmasstoodete katsete-
hase saali, Tequrj 28.

E!"\ A C II) toimetus 202 400 tartu N. Piroqovi 1. Post-
kast 63 Telefonid: kirjastus Ja kuulutused

lkl. 9.30 —l4) 33-54 vastutav sekretär |a sekretariaat 33-53 kirjadeosa-
kond 30-75 (rajoonitelefon 11-213) uudiste- la spordiosakond 20-70
(raj 11-413) partei elu Ja propaoandaosakond 33-48, kultuuriosakond29-23 koolide osakord 35-34 (raj 11-448) tööstusosakond 33-52 põllu-
-naiandusosakond 39-01 (raj. 11-214) toimetala asetäitjad 33-51 la 38-75
Ilmub 6 korda nädalas. Tellimishind 50 «opikat kuus. Tiraaž 92 517
Väilaandla kirjastuse «Ferioodika. Tartu osakond Tartus N. Piroaov. 1

(«Bnepea»), r. TapTy, UctohckoA CCP Opraa fapTycßOro ropoa
torn m oaüoHHoro ttoMHTeTa KommvhhctmNecKofl flaprMH 9ctohhb h lap-rvcnor'

ropoacKoro h pafioHHoro coaeTOß aenyTaTOß Tpvannmtc..

«BnepSa» Hans Heidemanni nim. trükikoda Tellimine nr. 5555
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«VANEMUINE»
SUURES MAJAS. Kolmap., 17. X kl.
19 «Trembita»***; neliap., 18. X kl.
19 «Jevgeni Onegin»***; laup., 20. X
kl. 21 süqisball*; pühap., 21. X kl. 12
«Soolaleivapidu»"**, kl. 19 «BCD»***;
esmasp., 22. X kl. 19 «Külavahelau-
lud»***;

*** pääsmeid piisavalt, * välja
müüdud.

DRAAMATEATRI
külalisetendused

NOORTEMAJAS «SÕPRUS»
30., 31. oktoobril ja

13., 14. novembril kell 19
Enn Vetemaa

«ÕHTUSÖÖK VIIELE»
Pääsmed müügil alates 22. skp.

11—13 ja 17—19 noortemaja «Sõp-
rus» kassas.

.VILJANDI DRAAMA-
TEATRI «UGALA»

külalisetendus
TARTU NOORTEMAJAS

«SÕPRUS»
24 okt. kell 19

Ardi Liives
«TORMIIIOIATUS»

Kollektüvtellimuste telefon
37-36. Pääsmed müügil noorte-
majas «Sõprus» kell 11—13 ja
17—19.

FILHARMOONIA
«VANEMUISE»

KONTSERDISAALIS
26. oktoobril kell 19.30

SÜMFOONIAKONTSERT
Abonement nr. 17

Esineb Eesti Televisiooni ja
Raadio sümfooniaorkester.

Dirigent Neeme Järvi.
Solistid I. Komarov, T. Kuusik,

O. Kagan, G. Kremer.
Kavas J. Koha Pidulik poeem
L. van Beethoven Klaveri-

kontsert nr. 4
F. Schubert Sümfoonia nr. 9

C-duur.
Abonemendid müügil 11—14 ja

17—19.30 kontserdisaali kassas.

«EKRAAN» «Naljakas tüdruk»
(USA muusikaline laiaekraaniline
värvifilm. 2 osa; Barbra Strei-
sand ja Omar Sharif) 10, 12.45,
15.30, 18.15, 21.

«SALUUT» «Seadus on seadus»
(Prantsuse Itaalia naljafilm)
10. 11.50, 16.30, 18.20, 20.10, 22.
«Gondovana metsik elu» ja «Sea-
dus on seadus 13.40.

«KOMSOMOL» «Armastuse hind»
(EAV, alla 16 a keelatud), lisa
«Abiellusid eit ja taat» 12.30,
14.15, 16, 17.45, 22. «Päikeselises
Mexicos» (värviline laiekraanl
film) ja «Armastuse hind» 19.30.

Ainult 19. oktoobrini
SAAB MAHLA PRESSIDA

MAHLATÖÖKOJAS, Jaama 10.

MAHLA PALUME VÄLJA VIIA TÄHTAJAL.

Teeninduskombinaat «Täht»

VILHELMINE JAAGO

Avaldame kaastunnet
Jaagole ema surma puhul.

Karl

Töökaaslased maaparandus-
valitsusest

Avaldame kaastunnet'perekond
Lillole ja Rajalole poja ja venna

RUDOLF LILLO
2. X lüli

15. X 1973
surma puhul.

Kuu 27 elanikud
Muldasängitamine 20. skp. kl.

14 Raadi surnukambrist samale
kalmistule.

Avaldame siirast kaastunnet
Linda 1a Hugo Lelchterile ema
ja ämma

VILHELMINE JAAGO

kaotuse puhul.

Sootaga sovhoos \

Avaldame kaastunnet ameti-
ühingukomitee esimehele Andres
Rajalole onu

RUDOLF LILLO

surma puhul.
Tartu näidissovhoos

Avaldame sügavat kaastunnet
Mairele Isa

AUGUST JAKOBSONI

surma puhul.

Kaupluse «Mäng ja Kool»
töötajad

Mälestame kaastöötajat

RUDOLF LILLOT
2. X 1911

15. X 1973
ja avaldame kaastunnet omaste
le.

Psühhoneuroloogiahaigla

Südamlik kaastunne Laine Avi-
le lastega ning Helgi Saarele
abikaasa, isa ja õemehe

KALJU AVI
traagilise surma puhul.

Kaastöötajad maaliinide
bussijaamast

Avaldame kaastunnet Milvi
Laasmale isa

PAUL LAASMA

surma puhul.

«Eesti Maaparandus-
projekti» Tartu osakond

Alates neljapäevast «Messais’ far-
mi saladus» (prantsuse) 12.30,
14.15, i6, 17.45. 22. «Päikeselises
Mehhikos» ja «Messais’ farmi sa-
ladus» 19.30.

«VARIA» «Hulkur» (india, 2 osa.
Alla 16 a. keelatud) 16, 19.

RAUDTEEKLUBI «Truudus» (in-
dia, 2 osa) 16.

Elva «HELI» «Inimene ei ole
üksi» (Tšehhoslovakkia) 17. «Kaht-
luse all on kõik» (ungari) 19.
«Kahtluse all on kõik» ja «Kuidas
loomad näevad» 21.

SEPAjaTEIST
v Täna kell 20

KULTUURIHOONES
NOORTE TANTSUÕHTU.

Lindimuusika.

Noortemajas «Sõprus» 18. okt. kl.
19 noorpaaride rahvaülikooli ava-
loeng I kursusele. /

Kaotatud naiste parema käe nahk-
kinnas (must). Tel. 05/750-02.

V. Leht

Kaks uut autokummi 600x13 va-
hetada 560x15 uute vastu. Sireli 19.

V. Möller

Vahetada 2-toaline kõigi mugavus-
tega korter Valgas korteri vastu
Tartus või Elvas (mitte aila 30 m2).
Valga, Pikk 10 —5.

I. Rumm

Linna lähedal maal korter üürile
anda. Alevi 23 —l.

S. Paju

Vahetada 2-toaline mugavustega
korter Rakveres korteri vastu Tar-
tus või Elvas. Rakvere, Komsomoli
25—18. E. Tammoja

Vahetada 3-toaline kõigi muga-
vustega korter (32 m2) Anne linna-
osas suurema. 34 toalise mugavus-
tega korteri vastu. Sidesõlm, nõud-
miseni.

A. Saarik

Korralik vanem naiskodanik soo-
vib elamispinda. Sidesõlm,- nõudmi-
seni.

A. Märtmann

Tunneme kaasa SUvile isa

JOHANNES JÜRISALU

surma puhul.

Kaupluse «Mäng ja Kool»
töötajad

Avaldame kaastunnet pere
kõnd Klaosele abikaasa, Isa, va
nalsa ja äia

JAAN KLAOSE

surma puhul.

Kungla 22. 24. 26 ia 28
elanikud

ENE KUUSK
(Rätsep)

Avaldame siirast kaastunnet
skulptor Elmar Rätsepale õe
surma puhul.

Kunstifondi Tartu töö-
. kodade ametiühingu-

komitee '

Muldasängitamine laupäeval.
20. skp. kl. 13 Kambja surnu-
kambrist samale kalmistule.

Teeninduskombinaat <Kalev> va-
jab kiiresti vaneminseneri seadmete
alal, ehitusinseneri, raamatupidajaid,
torulukkseppa, autol ukkseppa-elekt-
rikut, traktoristi-puudesaiqijat,
juuksurit, pottseppi, telgedel kudu-
jaid, jalatsipealsete valmistajaid,
rätsepaid, õmblejaid; Peedu ja Lub-
ja osakondadesse tislerit, villakraa-
sijat, lõngaketrajaid ja -korrutajaid
(korterivõimalus). Elva osakonda
meesterätsepaid ja autojuhti. Tea-
teid saab Tartus Riia 175 kaadri-
osakonnast, tel. 22-23, raj. 11/255.

Tartu Valu- ja Mehaanikakatsete-
has vajab: peakonstruktorit, pea-
tehnoloogi asetäitjat, v. meistrit
instrumentaal jaoskonda, inseneri
töötasude alal, tehnoloogi materjali-
de normeerimise alal, insenerkonst-
ruktorit, remondilukkseppi (uus
preemiasüsteem) ja lihttöölisi. Tegu-
ri 32, tel. 774-75.

Tartu Linnamuuseum vajab muu-
seumiteenijat (meest), pensionäril
säilib täispension. Tööpäevadel Oru 2.

OST* MÜÜK

Avaldame kaastunnet Vaike
Koortile

ADELE VILJUSE

surma puhul.

28. lastesõim

Avaldame kaastunnet Jaak
Pääsukesele ema

HELJE PÄÄSUKESE

traagilise surma puhul.

Nõo Keskkooli IX-b kl. Ja
klassijuhataja, endised

klassikaaslased

Avaldame kaastunnet Tiiu
Saksonile vanaema

AMALIE SAKSONI

surma puhul.

Kaastöötajad Maarjamõisa
neuroloogiaosakonnast

Avaldame südamest kaastun
net Virve Laasile ema

ALEKSANDRA EHRLICHI

surma puhul.

Töökaaslased teenindus-
kombinaadi <Täht»

köitekojast

Südamlik kaastunne õpetaja
Endla Klausile õde

MAGDA ROOSMA

ootamatu surma puhul.

Elva Õhtukeskkool
Matmine 17. skp. kl. 14 Tallin-

na Metsakalmistule.

Ostan plekkqaraaži, aluseta. Tartu
sidesõlm, nõudmiseni.

V. Mandel

Müüa korras sõiduauto «Volga»
(M-21). Tallinn, 110 8.

J. Jaanson

Müüa heas korras «MoskvitS 403*>
Lux. Sõitnud 68 000 km. Narva,
Gerassimovi 14 64, tel. 2 27-69 (pä-
rast kl. 18).

P. S. Kronov

Müüa «MoskvitS 408». Näha saab
tööpäeviti pärast 17.30. Puhkepäe-
vadel päev läbi N. Burdenko 7—l2.

H. Kiisler

Müüa «MoskvitS 408» (sõitnud
89 000 km). Kingissepa 69 —2.

M. Kääri '

Müüa remonti vajav «MoskvitS
400». Näha Kalevi 85 1 pärast Kl.
17 tööpäeviti, laupäeval, pühapäe-
val kogu päev.

A. Kalmet

Müüa sõiduauto «Zäporožets»
(966, 1971. a. väljalase, 40 hj). Näha
iga päev Saare tee 6—76.

L. Erkmaa

Müüa GAZ M-21 kere, mootor ja
sillad. Pärnu, Suur-Sepa 6 5.

S. Kikas

Müüa sõiduauto BMW-340 koos
tagavaraosadega. Viljandi raj.
«Vambola» kolh.

I. Tafenau

Südamlik kaastunne Erich ja
Uudo Mnttikule venna ja onu

HEINO-JOHANNES MUTTIKU
21. VI 1931
15. X 1973

ootamatu surm.a puhul.
Kaubandusvalitsuse
kaubabaasl töötajad

Avaldame südamlikku kaas-
tunnet Silvi Muttlkule Ja lastele
abikaasa ja Isa

HEINO MUTTIKU

ootamatu surma puhul.
Kaastöötajad kauplusest

«Veeriku»

Mälestame kauaaegset head
majakaaslast

HEINO MUTTIKUT

Ja avaldame kaastunnet omaste-
le.

Ilmatsalu 8 ei id

HEINO MUTTIK
21. VI 1931
15. X 1973

Leiname Ja tunneme kaasa
omastele.

Koolivennad-elektrikud
end. Tartu Tööstuskooli
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